
Delårsöversikt januari-juni 2023

	• Resultat före skatt i länsförsäkringsgruppens sakförsäkringsverksamhet ökade till 5 509 (-5 814) Mkr, med en  
kapitalavkastning på 5 498 (-8 291) Mkr. 

	• Det försäkringstekniska resultatet i länsförsäkringsgruppens sakförsäkringsverksamhet uppgick till 1 018 (3 122) 
Mkr. Premieintäkt efter avgiven återförsäkring ökade med drygt 4 procent till 16 761 (16 086) Mkr. Totalkostnads-
procenten uppgick till 100,9 (84,2).

	• Länsförsäkringar AB-koncernens resultat före skatt ökade till 2 020 (1 474) Mkr. Räntabiliteten på eget kapital 
uppgick till 12 (9) procent. 

	• Länsförsäkringar AB-koncernens sakförsäkringsverksamhet rapporterade ett resultat före skatt om 384 (586) Mkr. 
Premieintäkterna efter avgiven återförsäkring ökade med 6 procent till 4 375 (4 129) Mkr. Totalkostnadsprocenten 
uppgick till 93,3 (85,8).

	• Länsförsäkringar Bankkoncernens resultat före skatt ökade till 1 130 (953) Mkr. Räntenettot ökade med  
49 procent till 3 515 (2 362) Mkr. Räntabiliteten på eget kapital uppgick till 8,6 (7,6) procent.

	• Länsförsäkringar Fondlivs resultat före skatt ökade till 759 (463) Mkr. Premieinkomsten uppgick till 9 553 (10 525) Mkr. 
Provisions- och avgiftsintäkterna uppgick till 1 029 (1 084) Mkr.

	• Länsförsäkringar Livs resultat ökade till 2 860 (-2 237) Mkr.

Perioden i korthet Uppgifterna inom parentes avser motsvarande period 2022.

Länsförsäkringar Bankkoncernens resultat 
före skatt

Länsförsäkringar Fondlivs förvaltade kapitalFörsäkringstekniskt resultat för 
länsförsäkringsgruppens sakförsäkring
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Länsförsäkringsgruppen

Mkr

0

500

1000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Jan-jun
2023*

Jan-jun
2022*

Jan-jun
2021

Jan-jun
2020

Jan-jun
2019

Mkr

0

250

500

750

1 000

1 250

Jan-jun
2023

Jan-jun
2022

Jan-jun
2021

Jan-jun
2020

Jan-jun
2019

Mdkr

0

50

100

150

200

250

Juni
2023

Juni
2022

Juni
2021

Juni
2020

Juni
2019

* Enligt lagbegränsad IFRS. 

lansforsakringar.se



Under första halvåret 2023 rådde fortsatt stor osäkerhet i omvärlden. 
Halvåret präglades av centralbankernas räntehöjningar samtidigt 
som den globala ekonomin uppvisade god motståndskraft, vilket bi-
drog till ett högre inflationsutfall än förväntat. I dessa osäkra tider 
känns det tryggt att konstatera att Länsförsäkringar består av finan-
siellt mycket starka bolag, vilket innebär att vi kan lägga allt fokus på 
våra kunder och vårt kundlöfte - att förenkla vardagen och bidra till 
en trygg framtid.

Nyckeln till vårt kundlöfte är en kontinuerlig utveckling av verk-
samheten för att alltid kunna erbjuda relevanta tjänster, ett brett ut-
bud och givande kundmöten. Några exempel under första halvåret 
2023 var lanseringen av en ny konkurrenskraftig gravidförsäkring, 
lanseringen av en ny egen app Hälsa och vård som samlar alla våra 
tjänster inom sjukvårdsförsäkring, samt den glädjande nyheten att 
Länsförsäkringar blev valbara inom ITP, vilket är en bekräftelse på att 
vårt pensionserbjudande är riktigt bra och prisvärt. Dessutom höjde 
Länsförsäkringar räntorna på kundernas tidsbestämda placeringar 
och sparkonton, samt införde ränta på privata transaktionskonton 
under andra kvartalet.

Under perioder med hög inflation blir Länsförsäkringars skade- 
förebyggande arbete än mer viktigt. Att undvika en skada är en vinst 
för miljö, individ och samhället i stort. På Almedalsveckan höll Läns-
försäkringar seminarier kring ämnen såsom klimatanpassning av stä-
der, smarta lösningar mot översvämningar och långsiktigt och lokalt 
trygghetsarbete.

Vi är glada över att kunderna uppskattar Länsförsäkringars  
gedigna och lokala hållbarhetsarbete - Länsförsäkringar och Agria 
hamnade på andra respektive tredje plats inom försäkringsbranschen 
i hållbarhetsundersökningen Sustainable Brand Index 2023 och Läns-
försäkringars bank- och pensionsverksamhet utsågs till vinnare i  
Differs konsumentundersökning Sveriges grönaste varumärke 2023.

Ökad optimism på de finansiella marknaderna resulterade i att 
länsförsäkringsgruppens sakförsäkringsverksamhet redovisade ett 
resultat före skatt på 5,5 Mdkr, med en kapitalavkastning på 5,5 Mdkr. 
Det tekniska resultatet uppgick till 1,0 Mdkr med en god premietillväxt 
på drygt 4 procent. Däremot ökade skadekostnaderna, främst till följd 
av reservförstärkningar för ändrade dödlighetsantaganden samt flera 
större brandskador, vilket resulterade i en totalkostnadsprocent på 100,9. 

Länsförsäkringar AB-koncernens resultat före skatt ökade till 2,0 
Mdkr. Sakförsäkringsverksamheten bidrog med ett resultat före skatt 
på 0,4 Mdkr med en totalkostnadsprocent på 93,3 och god premietill-
växt om 6 procent, framförallt från Agrias internationella verksamhet. 

Länsförsäkringar fokuserar 
på kunderna i osäkra tider

Bankverksamheten redovisade ett starkt resultat före skatt på 1,1 Mdkr 
med en god affärsvolymutveckling av bolån och fondvolymer. 
Fondförsäkringsverksamheten bidrog med ett resultat före skatt på 
0,8 Mdkr där inbetalda premier ökade med 6 procent och förvaltat 
kapital med 11 procent till 220 Mdkr.

På uppdrag av de 23 länsförsäkringsbolagen

Mathias Collén
Vd Länsförsäkringar AB
Länsförsäkringsgruppens gemensamma bolag

�Länsförsäkringar står  
finansiellt starka och  
fokuserar på kunderna
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Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsför-
säkringsbolag samt det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB.       
Genom respektive länsförsäkringsbolag får kunderna ett helhets
erbjudande inom bank, försäkring, pension och fastighetsförmedling.

Utgångspunkten är den lokala närvaron och beslutskraften.  
Erfarenheten visar att lokal beslutskraft i kombination med gemen-
samma muskler skapar ett verkligt mervärde för kunderna. 

Grundläggande är en långsiktig omsorg om kundernas pengar. Det 
finns inga externa aktieägare utan det är kundernas pengar som för-
valtas. Detta synsätt präglar hela verksamheten. 

Länsförsäkringsgruppen har 3,9 miljoner kunder och 8 500 med-
arbetare. Länsförsäkringsgruppen är i juridisk mening inte en kon-
cern. Huvuddelen av sakförsäkringsaffären inom länsförsäkrings-
gruppen tecknas av länsförsäkringsbolagen. 

1)   Avser bolagets säkerställda obligationer.

Rating
Bolag Institut Långfristig rating Kortfristig rating

Länsförsäkringar Bank S & P Global Ratings A/Stable A–1(K–1)

Länsförsäkringar Bank Moody’s A1/Stable P–1

Länsförsäkringar Hypotek1) S & P Global Ratings AAA/Stable –

Länsförsäkringar Hypotek1) Moody’s Aaa –

Länsförsäkringar AB S & P Global Ratings A/Stable –

Länsförsäkringsgruppen

3,9 miljoner kunder

23 lokala länsförsäkringsbolag

Länsförsäkringar AB

Länsförsäkringar  
Bank AB

Agria  
Djurförsäkring

Länsförsäkringar  
Fondliv 

Försäkrings AB

Länsförsäkringar 
Gruppliv-

försäkrings AB

* Bolaget bedrivs enligt ömsesidiga principer och konsolideras inte i Länsförsäkringar AB-koncernen.

Länsförsäkringar  
Liv Försäkrings AB*

Inom Länsförsäkringar AB-koncernen bedrivs affär inom bank, liv- 
och pensionsförsäkring samt viss sakförsäkring. Sakförsäkringsaffä-
ren består framför allt av personrisk-, djur- och grödaförsäkring, 
samt viss motor-, transport-, ansvars-, och egendomsförsäkring. 
Även länsförsäkringsgruppens återförsäkringsskydd och mottagen 
internationell återförsäkring hanteras inom Länsförsäkringar AB- 
koncernen. 

Resultatet i länsförsäkringsgruppens sakförsäkringsverksamhet 
är summan av resultaten i de 23 länsförsäkringsbolagen och sakför-
säkringsverksamheten inom Länsförsäkringar AB-koncernen. 

Länsförsäkringar Liv konsolideras inte i Länsförsäkringar AB-
koncernen, då bolaget bedrivs enligt ömsesidiga principer. 
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I rapporten kommenteras utvecklingen januari-juni 2023 jämfört med januari-juni 2022, om inte annat anges.
Belopp anges i SEK, om inte annat anges.

Ekonomisk översikt

Länsförsäkringsgruppen1)

Jan-jun 2023 Jan-jun 2022 Helår 2022

Sakförsäkring

Konsolideringskapital, Mkr 112 633 106 110 107 774

Konsolideringsgrad, % 327 323 325

Räntabilitet på eget kapital, % 9 -9 -4

Premieintäkt efter avgiven återförsäkring, Mkr 16 761 16 086 32 768

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 1 018 3 122 3 484

Resultat före skatt, Mkr 5 509 -5 814 -4 344

Totalkostnadsprocent, % 100,9 84,2 93,4

Länsförsäkringar AB, koncernen2) 

Jan-jun 2023 Jan-jun 2022 Helår 2022

Resultat före skatt, Mkr 2  020 1 474 2 513

Balansomslutning, Mkr 738 981 691 132 686 180

Räntabilitet på eget kapital, % 12 9 8

Kapitalbas för försäkringsgruppen (FRL)3), Mkr 62 945 58 677 59 099

Solvenskapitalkrav för försäkringsgruppen (FRL)3), Mkr 45 510 38 932 41 836

Kapitalbas för det finansiella konglomeratet4), Mkr 62 945 58 677 59 099

Kapitalkrav för det finansiella konglomeratet4), Mkr 45 510 38 932 41 836

Sakförsäkringsverksamhet

Premieintäkt efter avgiven återförsäkring, Mkr 4 375 4 129 8 485

Försäkringstekniskt resultat, Mkr 391 599 797

Resultat före skatt, Mkr 384 586 685

Totalkostnadsprocent, % 93,3 85,8 92,3

Länsförsäkringar Bank, koncernen5)

Jan-jun 2023 Jan-jun 2022 Helår 2022

Inlåning från allmänheten, Mkr 153 101 155 867 153 341

Utlåning till allmänheten, Mkr 391 865 385 639 384 104

Resultat före skatt, Mkr 1 130 953 2 067

Räntabilitet på eget kapital, % 8,6 7,6 8,2

Kärnprimärkapitalrelation, konsoliderad situation, % 14,7 14,9 15,4

Länsförsäkringar Fondliv
Jan-jun 2023 Jan-jun 2022 Helår 2022

Premieinkomst, Mkr 9 553 10 525 18 362

Resultat före skatt, Mkr 759 463 760

Förvaltat kapital, Mkr 220 322 190 909 197 905

Kapitalkvot, % 166 166 163

Länsförsäkringar Liv (konsolideras inte i Länsförsäkringar AB-koncernen)

Jan-jun 2023 Jan-jun 2022 Helår 2022

Premieinkomst efter avgiven återförsäkring, Mkr 395 518 970

Resultat, Mkr 2 860 -2 237 -2 409

Förvaltat kapital, Mkr 103 831 104 463 102 600

Kapitalkvot, % 211 232 215

1) �Per 1 januari 2023 tillämpas lagbegränsad IFRS. Jämförelseinformation har räknats om till följd av byte av redovisningsprinciper på motsvarande sätt som beskrivs i Länsförsäkringar AB-koncernens not 1 Redovis-
ningsprinciper. Detta gäller genomgående i delårsöversikten. 

2) �Per 1 januari 2023 tillämpas lagbegränsad IFRS. Jämförelseinformation har räknats om till följd av byte av redovisningsprinciper som beskrivs i Länsförsäkringar AB-koncernens not 1 Redovisningsprinciper. Detta 
gäller genomgående i delårsöversikten.

3) �Enligt försäkringsrörelselag (FRL), Solvens II-direktivet i svensk rätt. 
4) Det finansiella konglomeratet består av Länsförsäkringar AB, samtliga försäkringsbolag i koncernen, inklusive Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB, och Länsförsäkringar Bank AB med samtliga dotterbolag.
5) �Enligt full IFRS som tillämpas i Länsförsäkringar Bankkoncernens rapportering.
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Marknadskommentar

Under andra kvartalet fortsatte centralban-
kernas räntehöjningar samtidigt som den 
globala ekonomin uppvisade en god mot-
ståndskraft. En betydligt bättre utveckling 
än förväntat på arbetsmarknaden i Europa 
och USA, tillsammans med Kinas återöpp-
nande, var de främsta förklaringarna. Den 
något starkare ekonomiska utvecklingen bi-
drog samtidigt till fortsatt högre inflations-
utfall än förväntat, vilket tydliggör att kam-
pen mot inflationen fortsätter, och flertalet 
centralbanker har signalerat att räntorna 
sannolikt kommer fortsätta att höjas. Banko-
ron från årets första månader minskade suc-
cessivt under andra kvartalet och de befara-
de konsekvenserna förblev begränsade.

Inte minst den amerikanska ekonomin 
fortsatte att visa motståndskraft med en ar-
betsmarknad som överraskade positivt. Sys-
selsättningen fortsatte att öka snabbt och 
bidrog till historiskt låga arbetslöshetsnivåer. 
Inflationstakten har minskat, men nedgång-
en har varit mindre än förväntat, och Federal 
Reserve har flaggat för att räntehöjningarna 
kan fortsätta under resten av året.

Tillväxten i euroområdet är alltjämt svag, 
men har överraskat positivt. Utvecklingen 
inom industrin har varit mycket svag, vilket 
ledde till att Tyskland befann sig i teknisk re-
cession i början av året, det vill säga två 
kvartal i rad med negativ tillväxt. Tjänstesek-
torn visar dock tecken på att ta fart, men ris-
kerar att dämpas av de stigande räntorna. 

Även den Europeiska centralbanken, ECB, 
har signalerat ytterligare räntehöjningar på 
grund av att inflationen sjunker i en långsam-
mare takt än önskat.

Även den svenska ekonomin visar en lik-
nande trend. Tillväxten förväntas bli nära noll 
procent i år, vilket dock är bättre än vad för-
väntningarna var i början av året. Även om 
hushållen, med en stor andel rörliga bolåne-
räntor, påverkas av räntehöjningarna så  
bidrog den starka utvecklingen på arbets-
marknaden till en bättre ekonomisk utveck-
ling än förväntat. Inflationen fortsätter att 
minska, men nedgången i den underliggande 
inflationen är långsam, framför allt på grund 
av att priserna inom tjänstesektorn fortsatt 
att öka i en snabb takt. Riksbanken har fort-
satt sin penningpolitiska åtstramning och 
höjde styrräntan till 3,75 procent i slutet av 
juni, samtidigt som de fortsätter att reduce-
ra sina obligationsinnehav. Riksbanken har 
kommunicerat fortsatt åtstramning och räk-
nar nu med att styrräntan kommer att höjas 
till 4 procent under 2023. I ljuset av de sti-
gande räntorna har tilltagande internatio-
nellt fokus riktats mot de svenska kommersi-
ella fastighetsbolagen och deras refinansi-
eringsrisker. Den svenska kronan har utveck-
lats mycket svagt, vilket har flera förklaring-
ar såsom en osäker omvärld och ränteskill-
nader, men sannolikt även räntekänsliga 
svenska hushåll och oro för den kommersiel-
la fastighetssektorn. 

På de finansiella marknaderna har optimis-
men ökat med stigande börser som följd, 
trots att de långa räntorna återigen har sti-
git. Centralbankernas varningar om högre 
räntor intensifierades dock mot slutet av an-
dra kvartalet, vilket kan förändra marknads-
sentimentet framöver. Inklusive utdelningar 
och i lokal valuta steg världsindexet (MSCI 
AC World) med 13 procent och amerikanska 
S&P 500 med 17 procent under det första 
halvåret. Stockholmsbörsen steg med 12 
procent.

På obligationsmarknaden slutade såväl 
svenska som internationella räntor på högre 
nivåer vid andra kvartalets slut, jämfört med 
i slutet av första kvartalet. Räntorna på 
svenska bostadsobligationer ökade under 
andra kvartalet, liksom ränteskillnaden mot 
statsobligationer även om denna ligger på en 
betydligt lägre nivå än noteringarna under 
juni 2022.

Trots högre bolåneräntor och fortsatt 
pessimism bland hushållen fortsatte bo-
stadspriserna att stiga under andra kvarta-
let. Valueguards HOX-index har ökat med 4 
procent under året. Utsikterna för bostads-
marknaden är fortsatt mycket osäkra givet 
förväntningarna om fortsatt stigande räntor.

Länsförsäkringsgruppen 
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Sakförsäkring

	• Resultat före skatt ökade till 5 509 (-5 814) Mkr, med en kapitalavkastning på 5 498 (-8 291) Mkr.
	• Premieintäkt efter avgiven återförsäkring ökade med drygt 4 procent till 16 761 (16 086) Mkr. 
	• Det försäkringstekniska resultatet uppgick till 1 018 (3 122) Mkr. 
	• Totalkostnadsprocenten uppgick till 100,9 (84,2), med en skadeprocent på 80,3 (65,1).
	• Konsolideringskapitalet ökade med 4 859 Mkr under halvåret till 112 633 Mkr.

Januari-juni 2023 Uppgifterna inom parentes avser motsvarande period 2022.

Sakförsäkring, länsförsäkringsgruppen

Nyckeltal, Mkr
Jan-jun 

2023
Jan-jun  

2022
Helår 
2022

Premieintäkt efter avgiven återförsäkring 16 761 16 086 32 768

Försäkringstekniskt resultat 1 018 3 122 3 484

Återbäring och rabatter -182 -171 -1 249

Total kapitalavkastning 5 498 -8 291 -5 329

Resultat före skatt 5 509 -5 814 -4 344

Konsolideringskapital 112 633 106 110 107 774

Konsolideringsgrad, % 327 323 325

Driftskostnadsprocent, % 20,6 19,1 19,5

Skadeprocent, % 80,3 65,1 73,9

Totalkostnadsprocent, % 100,9 84,2 93,4

Resultat
Resultatet för länsförsäkringsgruppens sak
försäkringsverksamhet är summan av resul-
taten i de 23 länsförsäkringsbolagen och 
sakförsäkringsverksamheten inom Länsför-
säkringar AB-koncernen. 

Resultatet före skatt för länsförsäkrings-
gruppens sakförsäkringsverksamhet ökade 
till 5 509 (-5 814) Mkr, till följd av en stark 
kapitalavkastning på 5 498 (-8 291) Mkr.  
Under första halvåret 2023 ökade optimis-
men på de finansiella marknaderna med sti-
gande börser som följd.

Det försäkringstekniska resultatet uppick 
till 1 018 (3 122) Mkr med en god premietillväxt 
på drygt 4 procent. Skadekostnaderna ökade 
under första halvåret 2023, men främst till 
följd av reservförstärkningar för ändrade 
dödlighetsantaganden samt storskador.  
Skadeprocenten uppgick till 80,3 (65,1). 
Driftskostnadsprocenten ökade till 20,6 
(19,1), vilket resulterade i en totalkostnads-
procent på 100,9 (84,2). Mätt som ett fem-
årigt genomsnitt var totalkostnadsprocenten 
och skadeprocenten 94 respektive 75. 

Konsolideringskapitalet ökade med 4 859 Mkr 
under halvåret till 112 633 Mkr per 30 juni 
2023. Konsolideringsgraden uppgick till 327 
(323) procent. Bolagen inom länsförsäkrings-
gruppen har en fortsatt stark och stabil kapi-
talsituation och bedöms ha goda förutsätt-
ningar att hantera ytterligare avmattning av 
den globala konjunkturen och tänkbara följder 
på finansiella marknader. 

Affärsvolymer
Länsförsäkringars marknadsledande position 
på den svenska sakförsäkringsmarknaden 
var fortsatt stabil med en marknadsandel på 
30,8 procent per 31 mars 2023, enligt Svensk 
Försäkrings statistik.

Premieintäkten efter avgiven återförsäk-
ring ökade med drygt 4 procent till 16 761  
(16 086) Mkr. Ökningen var till stor del be-
tingad av premiehöjningar, men även be-
ståndsökningar. 

Privatsegmentets premieintäkt ökade med 
drygt 4 procent, där personrisk- och villa-
hemförsäkring fortsatte att driva tillväxten. 
Inom personriskförsäkring drevs tillväxten 
av beståndsökningar. I april lanserade Läns-
försäkringar en ny konkurrenskraftig gravid-
försäkring, som även finns tillgänglig i Läns-
försäkringars partnerapp Baby Journey som 
växer stadigt i antal användare. Agria hade 
fortsatt stark tillväxt, framförallt i den inter-
nationella verksamheten, med en premie
intäktökning på 8 procent. 

Företagssegmentets premieintäkt ökade 
med 7 procent, främst drivet av fortsatt  
god tillväxt inom fastighets- och företags-
försäkring. 

Motorsegmentets premieintäkt ökade 
med 3 procent med fortsatt god tillväxt  
inom företagsmotor. 

Lantbrukssegmentets premieintäkt  
ökade med 4 procent. 

Huvuddelen av Länsförsäkringars sakförsäkringsaffär tecknas av länsförsäkringsbolagen. Resultatet för länsförsäkringsgruppens sakförsäkringsverksamhet  
är summan av resultaten i de 23 länsförsäkringsbolagen och sakförsäkringsverksamheten inom Länsförsäkringar AB-koncernen.
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Skadeutveckling
Försäkringsersättningar efter avgiven återför-
säkring ökade med 29 procent till 13 316 
(10 353) Mkr och skadeprocenten uppgick till 
80,3 (65,1). 

Fortsatt hög inflation påverkade skade-
kostnaderna, men ökningen berodde främst 
på reservförstärkningar för skadelivräntor på 
grund av ändrade dödlighetsantaganden för 
de 23 länsförsäkringsbolagen, samt storska-
dor. Ändrade dödlighetsantaganden påver-
kade skadeprocenten med tre procent och 
storskador orsakade av bränder påverkade 
skadeprocenten med ytterligare tre procent.

Dessutom gynnades skadeprocenten för 
första halvåret 2022 av en ökad diskonte-
ringsränta på reserver till följd av stigande 
marknadsräntor. Under andra halvåret 2022 
slutade majoriteten av länsförsäkringsbola-
gen att diskontera reserver, vilket resultera-
de i en skadeprocent på 73,9 procent vid års-
skiftet.

Kapitalavkastning
Länsförsäkringsgruppen redovisade en kapi-
talavkastning på 5 498 (-8 291) Mkr under för-
sta halvåret 2023. Optimismen ökade på de 
finansiella marknaderna under halvåret med 
stigande börser som följd, trots att långa 
räntor återigen steg. Detta resulterade i en 
avkastning på 4,1 procent av tillgångsvärdet 
per 30 juni 2023. 

  Aktier	   Räntebärande
  Fastigheter	   Övrigt

Summan av placeringstillgångarna uppgick  
per 30 juni 2023 till 152,5 Mdkr.

Fördelning placeringstillgångar

49,6%

20,7%

23,0%

6,7%
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Bank

	• Resultat före skatt ökade till 1 130 (953) Mkr och räntabiliteten på eget kapital uppgick till 8,6 (7,6) procent.
	• Räntenettot ökade med 49 procent till 3 515 (2 362) Mkr.
	• Affärsvolymerna ökade med 9 procent till 870 (797) Mdkr, inlåningen minskade med 2 procent, utlåningen ökade 
med 4 procent och fondvolymen ökade med 22 procent.

	• Antalet kunder med Länsförsäkringar som huvudbank ökade med 4 procent, antalet bankkort ökade med 3 procent. 

Januari-juni 2023 Uppgifterna inom parentes avser motsvarande period 2022.

Länsförsäkringar Bank, koncernen*

Nyckeltal, Mkr
Jan-jun 

2023
Jan-jun  

2022
Helår 
2022

Resultat före skatt 1 130 953 2 067

Räntabilitet på eget kapital, % 8,6 7,6 8,2

Räntenetto � 3 515 2 362 5 528

K/I-tal före kreditförluster och påförda avgifter 0,49 0,50 0,50
*) �Enligt full IFRS som tillämpas i Länsförsäkringar Bankkoncernens rapportering. Detta gäller genomgående på sidorna 8-9.

Resultat
Resultat före skatt ökade med 19 procent till  
1 130 (953) Mkr. Ökningen förklaras främst av 
förbättrat räntenetto. Resultatet före kredit-
förluster och påförda avgifter ökade med 15 
procent till 1 347 (1 169) Mkr. Den påförda 
riskskatten ökade till 127 (106) Mkr, till följd 
av att riskskattesatsen i år har höjts till 0,06 
procent av totala skulder. Placeringsmargi-
nalen uppgick till 1,47 (1,02) procent. Räntabi-
liteten på eget kapital uppgick till 8,6 (7,6) 
procent.

Räntenettot ökade 49 procent till 3 515 
(2 362) Mkr, till följd av de högre marknads-
räntorna. Det redovisade provisionsnettot 
inklusive länsförsäkringsbolagsersättningar 
uppgick till –924 (–1) Mkr. Förändringen 
berodde på ökade utbetalda länsförsäkrings-
bolagsersättningar, vilket drevs av det högre 
räntenettot. Det underliggande provisions-
nettot, exklusive utbetalda länsförsäkrings-
bolagsersättningar, ökade 1 procent till 691 
(682) Mkr. Nettoresultat av finansiella poster 
uppgick till 22 (-19) Mkr. Totala rörelseintäkter 
ökade med 12 procent till 2 627 (2 345) Mkr, 
drivet av det högre räntenettot.
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  Resultat före skatt, Mkr    Räntabilitet på eget kapital, %

Bankkoncernens resultat före skatt och 
räntabilitet på eget kapital

Kostnader
Rörelsekostnaderna ökade med 9 procent till 
1 280 (1 175) Mkr. Kostnaderna fortsatte att 
påverkas av en hög IT-utvecklingstakt relaterat 
till digitalisering och AML. K/I-talet före kre-
ditförluster och påförda avgifter uppgick till 
0,49 (0,50) och K/I-talet efter kreditförluster 
och påförda avgifter uppgick till 0,57 (0,59).

Kreditförluster
Kreditkvaliteten i låneportföljen är fortsatt 
mycket god och kreditförlusterna i bankkon-
cernen är låga. Kunderna har visat på god 
motståndskraft trots höjda räntor och hög 
inflation. Andelen kunder med försenade be-
talningar är fortfarande mycket låg. 

Kreditförlusterna i perioden januari-juni 
uppgick till 21 (49) Mkr, vilket motsvarar en 
kreditförlustnivå på 0,01 (0,02) procent.

Kreditförlusterna påverkades i första 
kvartalet av bland annat en positiv resultatef-
fekt från en avyttring av kreditförsämrade lå-
nefordringar i Wasa Kredit, samt av effekterna 
av implementeringen av nya PD-modeller och 
LGD-estimat. Sammantaget minskade kredit-
förlustreserverna under första kvartalet med 
108 Mkr, efter effekten från innehållna läns-
försäkringsbolagsersättningar.

Kreditförlusterna i andra kvartalet upp-
gick till 42 Mkr, vilket motsvarar en kreditför-
lustnivå på 0,04 procent.

Under andra kvartalet gjordes den sed-
vanliga kvartalsvisa uppdateringen av de 

makroekonomiska scenarierna till grund för 
beräkningen av framtida kreditförluster, vil-
ken hade en mycket liten påverkan på kredit-
förlustreserverna. Sammantaget minskade 
kreditförlustreserverna under andra kvartalet 
med 2 Mkr, efter effekten från innehållna 
länsförsäkringsbolagsersättningar.

Kreditförsämrade lånefordringar (stadie 
3) före reserveringar uppgick till 929 (995) 
Mkr, vilket motsvarar en andel kreditförsäm-
rade lånefordringar brutto om 0,24 (0,26) 
procent och netto efter reserveringar om 
0,16 (0,15) procent. Förlustreserven avseen-
de kreditförsämrade lånefordringar uppgick 
till 295 (393) Mkr. Reserveringsgraden för 
kreditförsämrade lånefordringar uppgick 
till 31,7 procent. Utöver detta innehålls 57 
Mkr av länsbolagsersättningarna avseende 
kreditförsämrade lånefordringar*. Inklusive 
de innehållna länsförsäkringsbolagsersätt-
ningarna uppgick kreditförlustreserven 
för kreditförsämrade lånefordringar totalt 
till 353 (432) Mkr. Reserveringsgraden för 
kreditförsämrade lånefordringar, inklusive 
innehållen länsförsäkringsbolagsersättning, 
uppgick till 37,8 (43,4) procent.

Lånefordringar stadie 2 före reserveringar 
uppgick till 6 082 (6 590) Mkr. Förlustreserven 
avseende lånefordringar stadie 2 uppgick till 
107 (86) Mkr exklusive och 139 (99) Mkr inklusive 
innehållen länsförsäkringsbolagsersättning.
*	� I enlighet med avräkningsmodellen hänförlig till länsförsäkrings-

bolagens åtaganden för genererade affärer.

Länsförsäkringar erbjuder banktjänster genom Länsförsäkringar Bank, som ingår i Länsförsäkringar AB-koncernen. De 23 länsförsäkringsbolagen ansvarar för ban-
kens kundkontakter, medan Länsförsäkringar AB ansvarar för bankens gemensamma affärsverksamhet, bedriver strategiskt utvecklingsarbete och sköter service.
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Affärsvolymer
Affärsvolymerna ökade 9 procent från för 
ett år sedan till 870 (797) Mdkr, drivet av  
högre fondvolymer och bolånevolymer. Den 
totala utlåningen, exklusive placeringar hos 
Riksgälden och liknande poster, ökade med  
4 procent till 375 (360) Mdkr med fortsatt 
hög kreditkvalitet. Utlåningen i Länsförsäk-
ringar Hypotek ökade med 7 procent till 306 
(287) Mdkr. Utlåningen i Wasa Kredit ökade 
med 2 procent till 25,7 (25,1) Mdkr. Inlåningen 
minskade med 2 procent till 153 (156) Mdkr. 
Fondvolymen ökade med 22 procent till 342 
(281) Mdkr, till följd av fortsatt starkt nettoin-
flöde och god marknadsvärdesutveckling.

  Bolån	   Inlåning	   Lantbruksutlåning
  Fond	   Övrig utlåning, bank och Wasa Kredit

Bankkoncernens affärsvolym
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Upplåning
Koncernen har en låg refinansieringsrisk och 
en välfördelad förfallostruktur. Emitterade 
värdepapper ökade med 7 procent till nomi-
nellt 286 (267) Mdkr, varav säkerställda obli-
gationer uppgick till 236 (224) Mdkr, icke sä-
kerställd långfristig upplåning uppgick till 49 
(43) Mdkr och kortfristig upplåning uppgick 
till 0,9 (0,2) Mdkr. Genomsnittlig återstående 
löptid för den långfristiga upplåningen upp-
gick den 30 juni 2023 till 3,0 (3,0) år.

Under perioden emitterades säkerställda 
obligationer med en volym uppgående till 
nominellt 28,7 (25,2) Mdkr. Återköpta säker-
ställda obligationer uppgick till nominellt 3,9 
(10,3) Mdkr och förfall av säkerställda obli-
gationer uppgick till nominellt 5,6 (5,2) Mdkr. 
Länsförsäkringar Bank emitterade under 
perioden icke säkerställda obligationer om 

nominellt 9,5 (1,2) Mdkr samtidigt som förfall 
uppgick till nominellt 3,7 (3,5) Mdkr. Den 
sammanlagda volymen av utestående senior 
non-preferred obligationer uppgick per den 
30 juni 2023 till 12,1 (4,8) Mdkr. 

Under första kvartalet emitterades ett 
tier 2-kapitallån uppgående till 1,6 Mdkr med 
10 års löptid och möjlighet till förtida inlösen 
efter 5 år. Detta lån ersatte ett tier 2-kapital
lån uppgående till 1,1 Mdkr som förtidsinlöstes 
på första möjliga lösendag, per 1 mars 2023.

Under andra kvartalet emitterades en 
6-årig säkerställd euro-obligation i Länsför-
säkringar Hypotek till ett belopp av EUR 500 
M. Vidare emitterades under andra kvartalet 
en ny 7-årig säkerställd benchmarkobligation 
i svenska kronor i Länsförsäkringar Hypotek 
med ett initialt nominellt belopp om 3 Mdkr.

  Säkerställda obligationer	   Senior non-preferred 
  Icke säkerställda obligationer senior preferred	
  Certifikat
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Likviditet
Den 30 juni 2023 uppgick likviditetsreserven 
till 89 (87) Mdkr. Omkring 40 procent av likvi-
ditetsreserven är placerad i korta placeringar 
i Riksbanken och Riksgälden och resterande 
del är placerad i värdepapper med mycket 
hög kreditkvalitet, vilka är belåningsbara hos 
Riksbanken och i förekommande fall i ECB. 
Genom att utnyttja likviditetsreserven kan 
kontrakterade åtaganden mötas i drygt två 
år utan ny upplåning på kapitalmarknaden. 
Likviditetstäckningsgraden (LCR) för konsoli-
derad situation per den 30 juni 2023 uppgick 
till 409 (377) procent. Stabil nettofinansie-
ringskvot (NSFR) för konsoliderad situation 
uppgick per 30 juni 2023 till 126 (126) procent.

Övriga händelser under perioden 
I första kvartalet 2023 godkände Finans
inspektionen Länsförsäkringar Bankkoncer-
nens ansökan om att använda nya PD- 
modeller (probability of default-modeller) 
samt att övergå från schablonmetoden till 
IRK-metoden för företagsexponeringsklassen 
inom Wasa Kredit. Beslutet innebar att samt-
liga bankens PD-modeller ersattes av nya 
modeller, vilket genomfördes under första 
kvartalet 2023.

Länsförsäkringsgruppen 
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Liv- och pensionsförsäkring

	• Länsförsäkringar Fondlivs resultat före skatt ökade till 759 (463) Mkr. Totalt förvaltat kapital ökade till 220 (191) Mdkr. 
	• Länsförsäkringar Livs resultat ökade till 2 860 (-2 237) Mkr. Totalt förvaltat kapital uppgick till 104 (104) Mdkr. 
	• Avkastningen påverkades positivt av stigande börser och återbäringsräntorna i Nya Trad och Gamla Trad höjdes.

Januari-juni 2023 Uppgifterna inom parentes avser motsvarande period 2022.

Länsförsäkringar Fondliv och Länsförsäkringar Liv

Nyckeltal, Mkr
Jan-jun 

2023
Jan-jun  

2022
Helår 
2022

Länsförsäkringar Fondliv

Premieinkomst netto 9 553 10 525 18 362

Resultat före skatt 759 463 760

Förvaltat kapital 220 322 190 909 197 905

Kapitalkvot, % 166 166 163

Länsförsäkringar Liv (konsolideras inte i Länsförsäkringar AB-koncernen)

Resultat 2 860 - 2 237 -2 409

Förvaltat kapital 103 831 104 463 102 600

Konsolidering Nya Trad, % 109 103 104

Konsolidering Gamla Trad, % 120 121 117

Kapitalkvot, % 211 232 215

Länsförsäkringar erbjuder pensionssparande 
såsom fondförvaltning och garantiförvaltning. 
Länsförsäkringar förvaltar även traditionell liv
försäkring som är tecknad före september 2011.

Fondförsäkring
Under första halvåret 2023 ökade optimis-
men på de finansiella marknaderna med sti-
gande börser som följd, trots att de långa 
räntorna återigen steg. Denna utveckling av-
speglade sig även för Länsförsäkringars 
fondutbud. 

Av totalt 163 fonder hade 90 procent posi-
tiv avkastning under första halvåret 2023, med 
en genomsnittlig kundavkastning på 11,3 pro-
cent. Fonder med inriktning mot teknik, ameri-
kanska aktier samt globalfonder tillhörde kate-
gorier med starkast utveckling, medan fonder 
med inriktning mot exempelvis fastigheter och 
Kina utvecklades negativt. 

Ett attraktivt fondutbud av god kvalitet 
som ger kunderna god långsiktig avkastning 
på sitt pensionskapital är en central del av 
Länsförsäkringars erbjudande. Samtliga fon-
der granskas och utvärderas noggrant uti-
från bland annat förvaltningsorganisation, 
avkastning och hållbarhet. Under halvåret 
lanserades nio nya fonder inom olika katego-
rier och fem fonder ersattes av fonder med 
högre hållbarhetsnivå och avkastningspoten-
tial. 99 procent av kundernas kapital är pla-
cerat i fonder som främjar hållbarhet eller 
har hållbarhet som mål enligt klassificering-
en i EUs förordning om hållbarhetsrelaterade 
upplysningar. 

Garantiförvaltning
Länsförsäkringar erbjuder garantiförvaltning 
för kunder som efterfrågar en garanti i sitt 
sparande och en lägsta nivå på sina framtida 
utbetalningar. Länsförsäkringar garanterar 
en del av kundens inbetalda försäkringskapi-
tal med möjlighet till ytterligare avkastning. 

Placeringarna per 30 juni 2023 bestod av  
36 procent aktier, 34 procent räntebärande, 
22 procent alternativa investeringar och 8 
procent fastigheter. Andelen alternativa in-
vesteringar har successivt ökat de senaste 
åren. 22 procent av förvaltat kapital var pla-
cerade i hållbarhetsinriktade investeringar. 

Garantiförvaltningens förvaltade kapital 
ökade till 5,8 (5,2) Mdkr. Avkastning uppgick 
till 5,3 (-10,9) procent. Sedan 2019 har av-
kastningen i genomsnitt uppgått till 7,2 pro-
cent per år.

Traditionell livförsäkring
Länsförsäkringar Liv, som är stängt för ny-
teckning, förvaltar traditionell livförsäkring 
åt sina kunder fördelat på tre bestånd; Nya 
Trad, Gamla Trad och Nya Världen.

Totalt förvaltat kapital uppgick till 104 
(104) Mdkr per 30 juni 2023. Förvaltat kapital 
ökade under första halvåret 2023, främst till 
följd av stigande börser. Alla tillgångsslag, 
förutom fastigheter, bidrog positivt till av-
kastningen under halvåret då optimismen 
ökade på de finansiella marknaderna, trots 
att långa räntor återigen steg. Den geopoli-

tiska osäkerheten består, både rörande 
Ukraina och Taiwan, men marknadspåverkan 
var begränsad under halvåret. 

Hållbarhet är en integrerad del av Läns-
försäkringar Livs portföljer. Per 30 juni 2023 
var 23 (21) procent av förvaltat kapital place-
rade i hållbarhetsinriktade investeringar,  
vilket är i linje med målet på 23 procent. 
Länsförsäkringar Liv har även som mål att 
koldioxidavtrycket från förvaltningsportföl-
jerna ska halveras till 2027 jämfört med 2019 
och vid senaste mätning vid årsskiftet var 
minskningen 34 procent.

Länsförsäkringar Liv arbetar aktivt för att 
stärka bolagets kapitalsituation i syfte att 
förbättra förutsättningarna för att bibehålla 
den långsiktiga investeringsstrategin där 
allokeringen till risktillgångar hålls på en 
balanserad och över tid uthållig nivå. Som  
ett resultat av denna strategi och en god ut-
veckling på de finansiella marknaderna höjde 
Länsförsäkringar Liv återbäringsräntan från  
1 till 4 procent i Nya Trad och Gamla Trad från 
den 1 mars 2023.

Länsförsäkringar erbjuder pensionssparande främst inom tjänstepension. Genom Länsförsäkringar Fondliv erbjuds fondförvaltning, garantiförvaltning och 
riskförsäkring inom personriskområdet. I Länsförsäkringar Liv sker ingen nyteckning, här förvaltas traditionell livförsäkring som är tecknad före september 2011. 
Länsförsäkringar Liv konsolideras inte i Länsförsäkringar AB-koncernen, då bolaget bedrivs enligt ömsesidiga principer.   

Länsförsäkringsgruppen 
Delårsöversikt januari-juni 2023 10



Nya Trad
Förvaltat kapital i Nya Trad uppgick till 27 (27) 
Mdkr. Nya Trad är en förvaltningsform som 
befintliga kunder kan välja att byta till. De nya 
villkoren innebär bland annat lägre avgifter 
och lägre garanterad ränta. Länsförsäkringar 
Liv kan därmed placera kapitalet i tillgångar 
med högre förväntad avkastning, vilket över 
tid ökar möjligheterna till högre återbäring. 

Placeringarna per 30 juni 2023 bestod av 
40 procent aktier, 35 procent räntebärande, 
16 procent alternativa investeringar och 9 
procent fastigheter. Under första halvåret 
2023 ökade andelen aktier, alternativa inves-
teringar och fastigheter medan andelen rän-
tebärande minskade. 

Kapitalavkastningen uppgick till 6,7 (-11,0) 
procent. Sedan starten 2013 har avkastning-
en i genomsnitt uppgått till 5,8 procent per 
år. Återbäringsräntan var 4 (4) procent per 
30 juni 2023. Sedan 2013 har återbäringsrän-
tan i genomsnitt varit 6,7 procent per år. 

Gamla Trad
Förvaltat kapital i Gamla Trad uppgick till 68 
(70) Mdkr. Risktagandet i placeringsportföl-
jen i Gamla Trad syftar i första hand till att 
säkerställa att garanterade åtaganden kan 
infrias, även vid en negativ marknadsutveck-
ling. Samtidigt tas en balanserad risk i syfte 
att möjliggöra en rimlig avkastning på kun-
dernas sparade kapital. 

Placeringarna per 30 juni 2023 bestod av 
63 procent räntebärande, 17 procent aktier, 
12 procent alternativa investeringar och 8 
procent fastigheter. Under första halvåret 
2023 ökade andelen aktier, alternativa inves-
teringar och fastigheter medan andelen rän-
tebärande minskade. 

Kapitalavkastningen uppgick till 2,5 (-7,1) 
procent. Återbäringsräntan var 4 (4) procent 
per 30 juni 2023.

Nya Världen  
Förvaltat kapital i Nya Världen uppgick till 8 
(8) Mdkr. Nya Världen är en traditionell för-
säkring där kunderna tar del av värdeföränd-
ringar på aktiemarknaden och samtidigt är 
garanterade att över tid få tillbaka minst de 
premier som betalats in, efter avdrag för 
driftskostnader och avkastningsskatt. 

Placeringarna per 30 juni 2023 bestod av 
71 procent aktier och 29 procent räntebärande. 

Kapitalavkastningen uppgick till 12,6 
(-16,6) procent.

Länsförsäkringar Fondlivs resultat
Länsförsäkringar Fondlivs resultat före skatt 
ökade till 759 (463) Mkr. Exklusive gottgörelse 
för avkastningsskatt, som ingår i övriga teknis-
ka intäkter, uppgick resultat före skatt till 284 
(273) Mkr. 

Det förvaltade kapitalet ökade med 11 pro-
cent under första halvåret till 220 Mdkr per 30 
juni 2023, främst på grund av ökad avkastning 
till följd av stigande börser. Nettoinflöde av 
premie och kapital från befintliga och nya kun-
der uppgick till 454 (4 684) Mkr, jämfört med 
ett starkt första halvår 2022. Den totala pre-
mieinkomsten uppgick till 9 553 (10 525) Mkr, 
där inbetalda premier ökade med 6 procent till 
5 612 (5 320) Mkr samtidigt som inflyttad af-
färsvolym minskade.

Premieinkomsten efter avgiven återför-
säkring för försäkringsrisk minskade till 137 
(158) Mkr. Provisions- och avgiftsintäkterna 
minskade till 1 029 (1 084) Mkr, till följd av 
lägre provisions- och avgiftsnivåer. Resulta-
tet belastades av lägre distributionskostna-
der, vilket resulterade i driftskostnader på 
813 (868) Mkr. 

Sedan 2021 har Länsförsäkringar Fondliv 
en resultatbaserad ersättningsmodell för 
länsförsäkringsbolagen i syfte att finansiera 
och driva långsiktig organisk tillväxt för läns-
försäkringsgruppen.
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Förvaltat kapital fondförsäkring

Kapitalsituation
Länsförsäkringar Fondlivs kapitalkvot per 30 
juni 2023 uppgick till 166 (166) procent. Läns-
försäkringar Fondliv har en stark och stabil 
kapitalsituation och bedöms ha goda förut-
sättningar att hantera framtida negativa 
marknadsrörelser.

Länsförsäkringar Livs resultat
Länsförsäkringar Livs resultat ökade till  
2 860 (-2 237) Mkr då stigande börser ledde 
till en ökad kapitalavkastning om 4 340  
(-10 186) Mkr. Samtidigt påverkades resulta-
tet positivt om 892 (10 002) Mkr, främst dri-
vet av ett negativt nettokassaflöde trots en 
lägre diskonteringsränta under första halvår-
et 2023. Förändringar i marknadsräntor på-
verkar resultatet i Länsförsäkringar Liv då 
framtida åtaganden diskonteras med mark-
nadsräntan. Bolaget skyddar sig dock i stor 
utsträckning mot resultateffekten från för-
ändringar i marknadsräntor genom att till-
gångar och skulder delvis matchas mot var-
andra. 

Driftskostnader ökade till 175 (166) Mkr, 
vilket främst berodde på en högre inflation 
med ökade kostnader för köpta tjänster. 
Länsförsäkringar Liv arbetar kontinuerligt 
med att effektivisera verksamheten för att 
långsiktigt sänka driftskostnaderna, vilket 
gynnar kunderna genom lägre avgifter. 

Kapitalsituation
Länsförsäkringar Livs kapitalkvot uppgick till 
211 (232) procent per 30 juni 2023. Den lägre 
kapitalkvoten är en följd av ökad andel risktill-
gångar i tillgångsportföljerna, vilket har möj-
liggjorts av en stärkt kapitalsituation. Länsför-
säkringar Liv har en stark kapitalsituation och 
bedöms ha goda förutsättningar att hantera 
framtida negativa marknadsrörelser. Konsoli-
deringsgraden uppgick till 109 (103) procent i 
Nya Trad och 120 (121) procent i Gamla Trad. I 
Nya Världen fördelas överskottet preliminärt 
på kundernas försäkring direkt, vilket betyder 
att konsolideringsgraden alltid är 100 pro-
cent.
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Länsförsäkringar kan genom Länsförsäkringar 
Fastighetsförmedling erbjuda en helhet för en 
trygg bostadsaffär; fastighetsförmedling, 
bank och försäkring samlat på ett ställe. Fast-
ighetsförmedlingen är ett viktigt kundmöte 
även för försäljning av bolån och försäkring. 

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling 
har 187 bobutiker runt om i landet. Länsför-
säkringar Fastighetsförmedling är en av 
marknadens största aktörer och har i många 
år haft de mest nöjda kunderna enligt 
Svenskt Kvalitetsindex kundnöjdhetsmätning 
inom fastighetsmäklarbranschen.

Fastighetsförmedlingen är en integrerad 
del av det lokala länsförsäkringsbolagets 

helhetserbjudande med målet att erbjuda 
mer än bara förmedling och försäljning av 
bostäder. Verksamheten bedrivs i franchise-
form där det lokala länsförsäkringsbolaget är 
franchisegivare för den lokala bobutiken. Det 
innebär även att Länsförsäkringar Fastig-
hetsförmedling skiljer sig från andra riks-
täckande fastighetsmäklarkedjor genom att 
alltid vara lokalt förankrat.

Från juli 2022 till juni 2023 förmedlade 
Länsförsäkringar Fastighetsförmedling totalt 
22 975 (29 669) bostäder, en minskning med 
23 procent. Antalet förmedlade bostadsrätter 
minskade med 23 procent till 12 562 (16 385) 
bostadsrätter, och antalet småhus minskade 

Marknadsandelar för de tre största fastighets-
mäklarna per 30 juni 2023*

Bostadsrätter Småhus
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Länsförsäkringar Fastighetsförmedlings 
marknadsandelar 2019- juni 2023**

  Totalt värde, Mdkr
  Antal förmedlade bostäder

  Marknadsandel förmedlade bostadsrätter (%)
  Marknadsandel förmedlade småhus (%)

  Fastighetsbyrån
  Länsförsäkringar Fastighetsförmedling
  Svensk Fastighetsförmedling
  Övriga mäklare

med 19 procent till 9 377 (11 618) småhus.
Provisionsintäkterna minskade med 29 pro-
cent till 1 004 (1 424) Mkr. Det sammanlagda 
försäljningsvärdet under perioden uppgick 
till 58,6 (83,3) Mdkr. 

Länsförsäkringar Fastighetsförmedlings 
marknadsandel för förmedlade småhus* 
uppgick till 15,4 procent per 30 juni 2023. 
Marknadsandelen för förmedlade bostads-
rätter* uppgick till 12,8 procent per 30 juni 
2023.

* �Statistiken för marknadsandelar gällande småhus och lägenheter 
baseras på Värderingsdatas sammanställning av kontrakt, exklusi-
ve nyproduktion (rullande 12 månader per 30 juni 2023). 

Fastighetsförmedling

	• Länsförsäkringar Fastighetsförmedlings sammanlagda försäljningsvärde uppgick till 58,6 (83,3) Mdkr. 
	• Antalet förmedlade bostäder minskade med 23 procent till 22 975 (29 669) objekt, antalet förmedlade bostadsrätter 
minskade med 23 procent och antalet förmedlade småhus minskade med 19 procent.

	• Länsförsäkringar Fastighetsförmedling är en av de största fastighetsmäklarna i Sverige med en marknadsandel på 
15,4 procent för förmedlade småhus och 12,8 procent för förmedlade bostadsrätter per 30 juni 2023.

Juli 2022-juni 2023 Uppgifterna inom parentes avser motsvarande period föregående år.

Länsförsäkringar erbjuder fastighetsförmedling genom Länsförsäkringar Fastighetsförmedling. Verksamheten bedrivs i franchiseform där länsförsäkringsbolagen är 
franchisegivare till 187 lokala bobutiker runt om i landet.

** �Statistiken för marknadsandelar baseras på Värderingsdatas 
sammanställning av kontrakt, exklusive nyproduktion (12 måna-
der per 31 december respektive år).
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Länsförsäkringar AB-koncernens resultat  
före skatt

*	� Enligt lagbegränsad IFRS.

Länsförsäkringar AB-koncernens resultat 
före skatt ökade till 2 020 (1 474) Mkr. Ränta-
biliteten på eget kapital uppgick till 12 (9) pro-
cent.

Länsförsäkringar AB-koncernens sakför-
säkringsaffär är indelad i två affärsenheter, 
Sak och Agria. Affärsenheten Sak ansvarar för 
utveckling och service av länsförsäkrings-
gruppens sakförsäkringsaffär samt bedriver 
sakförsäkringsaffär på utvecklingsområden, 
som komplement till länsförsäkringsbolagens 
erbjudande eller för att nå skalfördelar. Agria 
är länsförsäkringsgruppens specialistbolag för 
djur- och grödaförsäkring. Resultat före skatt 
för koncernens totala sakförsäkringsaffär 
uppgick till 384 (586) Mkr. Premieintäkterna 
efter avgiven återförsäkring ökade med 6 pro-
cent till 4 375 (4 129) Mkr. Totalkostnadspro-
centen uppgick till 93,3 (85,8).

Bankrörelsens resultat före skatt, enligt 
lagbegränsad IFRS, ökade till 1 131 (953) Mkr. 
Ökningen förklaras främst av förbättrat rän-
tenetto. Räntenettot, enligt lagbegränsad 
IFRS, ökade 47 procent till 3 242 (2 200) Mkr. 

Länsförsäkringar Fondlivs resultat före skatt 
uppgick till 759 (463) Mkr. Det förvaltade ka-
pitalet ökade med 11 procent under första 
halvåret till 220 Mdkr per 30 juni 2023, främst 
på grund av ökad avkastning till följd av sti-
gande börser. Den totala premieinkomsten 
uppgick till 9 553 (10 525) Mkr, där inbetalda 
premier ökade med 6 procent till 5 612  
(5 320) Mkr samtidigt som inflyttad affärs-
volym minskade.

Länsförsäkringar AB-koncernens kapi-
talavkastning hänförlig till försäkringsrörel-
sen och moderbolagets tillgångar ökade till 
2,7 (-4,1) procent till följd av positiv mark-
nadsutveckling. Aktier bidrog med 2,7 (-3,5) 
procentenheter till följd av stigande börser 
under halvåret. Ränteportföljen bidrog med 
0,5 (-1,3) procentenheter, framför allt från 
svenska räntor som bidrog mest positivt. Al-
ternativa investeringar bidrog med 0,2 (0,1) 
procentenheter, med lika stora bidrag från 
private equity och private lending. Fastighe-
ter bidrog med -0,6 (0,5) procentenheter där 
både onoterade och noterade fastigheter 
hade en negativ avkastning. 

Kapitalsituation
Länsförsäkringar AB-koncernens eget kapital 
ökade under första halvåret 2023 med 549 
Mkr till 35 525 Mkr. Eget kapital ökade främst 
till följd av periodens intjäning. 

Länsförsäkringar AB-koncernen är ett fi-
nansiellt konglomerat då koncernen bedriver 
försäkrings- och bankverksamhet. Koncer-
nens företag omfattas av regler om grupps-
olvens enligt lagstiftning om finansiella 
konglomerat och lagstiftning för försäk-
ringsverksamhet, där Länsförsäkringar Liv 
inkluderas enligt sammanläggnings- och av-
räkningsmetoden. Bankföretagen omfattas 

av kapitaltäckningsregler på gruppnivå. Där-
till omfattas försäkrings- och bankföretagen 
av solvens- respektive kapitaltäckningsre-
gelverk på individuell nivå.

Per 30 juni 2023 var kapitalöverskottet i 
Länsförsäkringar AB-koncernen enligt för-
säkringsregler och regler om finansiella 
konglomerat 17,4 Mdkr, vilket var en ökning 
med 0,2 Mdkr under halvåret, främst till följd 
av emission av förlagslån i bankverksam-
heten. Kapitalbasen uppgick till 62,9 Mdkr 
och kapitalkravet till 45,5 Mdkr. 

Under första halvåret 2023 betalade 
Länsförsäkringar AB utdelning om 698 Mkr 
till sina ägare avseende verksamhetsår 2022. 
Dessutom erhöll Länsförsäkringar AB utdel-
ningar och koncernbidrag från dotterbola-
gen om totalt 1 466 Mkr. 

Länsförsäkringar AB-koncernens kapitalsituation 

2023-06-30 2022-12-31 2022-06-30

Länsförsäkringar AB

Kapitalkvot, % 225 223 227

Försäkringsaktiebolaget Agria

Kapitalkvot, % 183 172 226

Länsförsäkringar Grupplivförsäkrings AB

Kapitalkvot, % 287 227 354

Länsförsäkringar Fondliv Försäkrings AB

Kapitalkvot, % 166 163 166

Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB

Kapitalkvot, % 211 215 232

Länsförsäkringar Bankkoncernen

Kärnprimärkapitalrelation, % 14,7 15,4 14,9

Länsförsäkringar AB

	• Länsförsäkringar AB-koncernens resultat före skatt ökade till 2 020 (1 474) Mkr och räntabiliteten på eget kapital 
uppgick till 12 (9) procent. 

	• Länsförsäkringar AB-koncernens sakförsäkringsverksamhet rapporterade ett resultat före skatt om 384 (586) Mkr. 

	• Bankrörelsens resultat före skatt ökade till 1 131 (953) Mkr. 

	• Länsförsäkringar Fondlivs resultat före skatt ökade till 759 (463) Mkr. 

	• Moderbolagets resultat före skatt uppgick till 690 (1 072) Mkr.

Januari-juni 2023 Uppgifterna inom parentes avser motsvarande period 2022.

Länsförsäkringar AB med dotterbolag bedriver på länsförsäkringsbolagens uppdrag gemensamma affärer inom bank och försäkring, strategiskt utvecklingsarbete och 
service på områden som ger skalfördelar och effektivitet. Länsförsäkringar AB-koncernens sakförsäkringsaffär är indelad i två affärsenheter: Sak (Personrisk samt 
Motor, Företag och Återförsäkring) och Agria (djur- och grödaförsäkring). Länsförsäkringar ABs delårsrapport ingår på sidorna 13-15 samt 18-39.
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Sakförsäkring
Inom Länsförsäkringar AB-koncernens affärs
enhet Sak bedrivs framför allt personrisk
försäkring, viss motor-, transport-, ansvars- 
och egendomsförsäkring, samt internationell 
återförsäkring. Länsförsäkringar AB-koncernen 
hanterar också länsförsäkringsgruppens 
gemensamma återförsäkringsskydd. 

Det försäkringstekniska resultatet upp-
gick till 219 (284) Mkr med en totalkostnads-
procent på 89,0 (80,7) procent. Premieintäk-
terna efter avgiven återförsäkring ökade 
med 2 procent till 1 480 (1 450) Mkr, drivet av 
stark försäljning inom personrisk- och före-
tagsförsäkring medan affärsvolymen i inter-
nationellt mottagen återförsäkring minska-
de.  

Försäkringsersättningar efter avgiven 
återförsäkring uppgick till 1 012 (890) Mkr 
och skadeprocenten ökade till 68,4 (61,4). 
Driftskostnadsprocenten ökade något till 
20,6 (19,3), främst till följd av nedskrivning av 
aktiverad anskaffningskostnad i motorför-
säkring. Resultat före skatt uppgick till 196 
(436) Mkr där minskningen främst berodde 
på lägre orealiserade vinster på fastighetsin-
nehav.

Personrisk
Det försäkringstekniska resultatet för Per-
sonrisk minskade till 42 (116) Mkr. Resultatet 
för sjukvårdsförsäkring försämrades jämfört 
med föregående år till följd av ökade skade-
kostnader kopplat till operationer och läkar-
vård, då nyttjandet av sjukvårdsförsäkringen 
har ökat. Resultatet för sjuk- och grupplivför-
säkring försämrades, främst till följd av att re-
sultatet 2022 innehöll höga avvecklingsvinster 
för tidigare års skadereserver.

Motor, Företag och Återförsäkring
Det försäkringstekniska resultatet för Motor, 
Företag och Återförsäkring ökade till 170 
(165) Mkr. Resultatet i internationell mottag-
en återförsäkring förbättrades till följd av få 
storskador under första halvåret och positivt 
avvecklingsresultat från tidigare års skade-
reserver. Resultatet för ansvarsförsäkring 
ökade något till följd av positivt avvecklings-
resultat och resultatet för transportförsäk-
ring var fortsatt positivt. Resultatet i länsför-
säkringsgruppens interna återförsäkring, där 
Länsförsäkringar AB deltar med en 15 pro-
centig andel av mottagen återförsäkring, var 
svagt negativt till följd av flera brandskador 
som belastade affären. Även motorförsäk-
ring redovisade ett negativt resultat till följd 
av högre skadekostnader. 

I affärsenheten Sak ingår även skadeliv-
ränterörelse och avvecklingsaffär som redo-
visade ett resultat om 7 (3) Mkr.

Agria
Agrias försäkringstekniska resultat minskade 
till 172 (315) Mkr till följd av att skadekost-
nadsutvecklingen var högre än premietillväx-
ten. Totalkostnadsprocenten uppgick till 95,6 
(88,5).

Tillväxten var fortsatt god, premieintäk-
ten efter avgiven återförsäkring ökade med 
8 procent till 2 895 (2 679) Mkr, till följd av 
både premiehöjningar och beståndstillväxt.  
Den internationella verksamheten hade 
störst tillväxt av affärsvolymer.

Försäkringsersättningar efter avgiven 
återförsäkring uppgick till 2 034 (1 778) Mkr. 
Skadeprocent inklusive skaderegleringskost-
nader ökade till 70,3 (66,3), till följd av att 
skadekostnaderna ökade mer än premietill-
växten under första halvåret. Driftskostna-
derna uppgick till 734 (594) Mkr och drifts-
kostnadsprocenten ökade till 25,3 (22,2), 
framförallt på grund av investeringar i Agrias 
expansion internationellt och fortsatt digita-
lisering av verksamheten för ökad effektivi-
tet och förbättrad långsiktig lönsamhet.

Resultat före skatt ökade till 188 (150) 
Mkr på grund av högre kapitalavkastning från 
stigande börser under första halvåret.

Agrias expansion internationellt fortsät-
ter, i februari tog Agria över rollen som för-
säkringsgivare för Capstones verksamhet i 
Irland och Nederländerna. Samtidigt ändra-
des varumärket Petinsure till Agria Petinsure 
på den irländska marknaden, och varumärket 
Zoopo till Agria Dierenverzekering på den ne-
derländska marknaden.

I april lanserades Agrias digitala veteri-
närvårdstjänst och appen Agria Vårdguide i 
Storbritannien efter framgångsrik lansering i 
Norden. 

Agria arrangerade i början av sommaren 
de populära eventen Hundpromenaden till 
förmån för hemlösa hundar och Glädjehop-
pet som är en käpphästtävling till förmån för 
barncancerfonden.
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Försäkringstekniska resultat

* Enligt lagbegränsad IFRS.

Bank
Bankrörelsens resultat före skatt, enligt lag-
begränsad IFRS, ökade till 1 131 (953) Mkr. Ök-
ningen förklaras främst av förbättrat ränte-
netto. Räntenettot, enligt lagbegränsad IFRS, 
ökade med 47 procent till 3 242 (2 200) Mkr. 
Mer information om Länsförsäkringar Bank 
finns att läsa på sidorna 8-9. 

Fondförsäkring
Länsförsäkringar Fondlivs resultat före skatt 
uppgick till 759 (463) Mkr. Det förvaltade kapi-
talet ökade med 11 procent under första halv-
året till 220 Mdkr per 30 juni 2023, främst på 
grund av ökad avkastning till följd av stigande 
börser. Den totala premieinkomsten uppgick 
till 9 553 (10 525) Mkr, där inbetalda premier 
ökade med 6 procent till 5 612 (5 320) Mkr 
samtidigt som inflyttad affärsvolym minskade. 
Mer information om Länsförsäkringar Fondliv 
finns att läsa på sidorna 10-11. 

Moderbolaget
Länsförsäkringar AB-koncernens moderbo-
lag utgörs av affärsenheten Sak, exkluderat 
Länsförsäkringar Gruppliv, samt enheter 
inom Stöd och service. Stöd och service   
ansvarar för affärsservice, dels inom koncer-
nen och dels till länsförsäkringsbolagen, och 
bedriver Länsförsäkringars gemensamma IT- 
och strategiska utvecklingsverksamhet. 
Moderbolagets sakförsäkringsaffär rappor-
terade en premieintäkt efter avgiven återför-
säkring på 1 300 (1 282) Mkr drivet av stark 
försäljning inom personrisk- och företags-
försäkring medan affärsvolymen i internatio-
nellt mottagen återförsäkring minskade.  

Försäkringsersättningar efter avgiven 
återförsäkring uppgick till 904 (809) Mkr. Det 
försäkringstekniska resultatet uppgick till 
180 (230) Mkr.

Icke tekniska intäkter och kostnader från 
moderbolagets Stöd- och serviceverksam-
het summerade till -237 (-156) Mkr. 

Moderbolagets resultat före skatt upp-
gick till 690 (1 072) Mkr. 

Övriga händelser under perioden
Den 21 februari 2023 tillträdde Jonas Eke-
gren som CFO för Länsförsäkringar AB.

Den 1 mars 2023 höjdes återbäringsrän-
tan i sparformerna Nya Trad och Gamla Trad 
från 1 till 4 procent till följd av den goda av-
kastningen på placeringstillgångarna under 
de två första månaderna 2023.

Den 1 april 2023 tillträdde Sara Rindevall 
som verkställande direktör för Länsförsäk-
ringar Fondliv.
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Händelser efter periodens utgång
Till följd av en stark konsolideringsgrad i 
Gamla Trad efter en längre tids framgångs-
rika ränte-, valuta- och aktiepositioner be-
slutade Länsförsäkringar Liv att fördela extra 
återbäringsränta till cirka 300 000 kunder 
med Gamla Trad. Totalt fördelades 6,5 Mdkr 
under juli 2023, vilket motsvarar en extra ök-
ning av kundernas försäkringskapital med 14 
procent.   

Från 1 augusti 2023 höjdes återbärings-
räntan i Nya Trad från 4 procent till 5 pro-
cent, före skatt och avgifter. Återbäringsrän-
tan i Gamla Trad är fortsatt 4 procent. 

Verksamhetens risker och  
osäkerhetsfaktorer
Under det första halvåret 2023 minskade  
inflationstakten i den globala ekonomin, men 
nedgången var mindre än förväntat och cen-
tralbanker fortsatte att höja räntor för att 
motverka inflationen. Samtidigt ökade opti-
mismen på de finansiella marknaderna avse-
ende den ekonomiska utvecklingen och börs- 
kurser steg. Bankoron från årets första må-
nader minskade successivt och konsekven-
serna förblev begränsade för det finansiella 
systemet. 

Fondförsäkringskapitalet i Länsförsäk-
ringar Fondliv ökade under perioden, främst 
på grund av de stigande börskurserna. Mark-
nadsriskerna i fondförsäkringsverksamheten 
bärs i huvudsak av försäkringstagarna, men 
eftersom utvecklingen av försäkringskapita-
let påverkar intjäningen är också Länsförsäk-
ringar Fondliv exponerat för marknadsrisk. 
Intjäningen kan också påverkas negativt om 
kunder lägger sina försäkringar i fribrev eller 
flyttar till ett annat försäkringsbolag, eftersom 
det leder till lägre framtida avgiftsintäkter. 

Affärsvolymerna i Länsförsäkringar Bank 
ökade under perioden, främst på grund av en 
god utveckling av fondvolymerna i kombina-
tion med högre bolånevolymer. Kreditrisker-
na inom bankverksamheten påverkas främst 
av det ekonomiska läget i Sverige eftersom 
all utlåning sker lokalt. Låga belåningsgrader 
i kombination med god geografisk spridning 
och lokal förankring är grundpelare i arbetet 
med att säkerställa att utlåningsportföljen 
håller en hög kreditkvalitet. Kreditförlusterna 
var fortsatt mycket låga under perioden. 

Koncernens sakförsäkringsverksamhet är 
väldiversifierad med allt från transportför-
säkring och återförsäkring till djurförsäkring. 
Tecknad skadeförsäkring återförsäkras, där 
så bedöms som lämpligt, och för länsförsäk-
ringsgruppens räkning sköts en omfattande 
verksamhet avseende återförsäkring. 

Den dagliga verksamheten inrymmer  
olika processrisker och koncernens produk-
ter och tjänster kan vara förknippade med 
olika produktrisker. Säkerhetsrisker, som till 
exempel externa brott och interna oegentlig-
heter, går inte att helt undvika och kriget i 
Ukraina riskerar att leda till ökade cyber- och 
andra säkerhetsrisker. Compliancerisker, 
särskilt risker förknippade med penningtvätt 
och finansiering av terrorism, hanteras  
genom en god intern styrning och kontroll. 
Risken för att liv- och bankverksamheten  
utnyttjas för penningtvätt, finansiering av 
terrorism och bedrägerier minskas genom 
ett systematiskt arbete med riskbedömning-
ar och aktiv övervakning av pågående affärs-
förbindelser och avvikande aktiviteter eller 
transaktioner. Misstänkta aktiviteter och 
transaktioner rapporteras direkt till Finans-
polisen. Chefen för Financial Crime Preven-
tion ingår i bankledningen och rapporterar 
direkt till bankens verkställande direktör. 

Moderbolaget i Länsförsäkringar AB- 
koncernen innehar även risker hänförliga till 
bolagets placering av likviditet och till den  
affärsstödjande verksamhet som bedrivs för 
dotterbolagens och länsförsäkringsbolagens 
räkning. 

Trots osäkerhet i omvärlden och på de  
finansiella marknaderna har Länsförsäkringar 
AB-koncernen en fortsatt stabil kapitalsitua-
tion. 

En mer ingående beskrivning av de risker 
koncernen är exponerade mot, samt hur de 
hanteras, finns i Länsförsäkringar AB års- 
redovisning 2022 i koncernens not 2 Risk- 
och kapitalhantering.

Resultatet av periodens verksamhet och den 
ekonomiska ställningen för Länsförsäkringar AB-
koncernen och moderbolaget per 30 juni 2023 
framgår av efterföljande finansiella 
rapporter med tillhörande noter.
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Länsförsäkringsgruppen Sakförsäkring 
Finansiella rapporter 
 

Resultaträkning för länsförsäkringsgruppens Sakförsäkring 
 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr 2023 2022 2022 

Premieintäkt, efter avgiven återförsäkring 16 761 16 086 32 768 

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 989 447 1 011 

Försäkringsersättningar, efter avgiven återförsäkring -13 316 -10 353 -23 969 
Driftskostnader -3 414 -3 040 -6 319 

Övriga tekniska intäkter/kostnader -2 -18 -7 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring och rabatter 1 018 3 122 3 484 
    
Återbäring och rabatter -182 -171 -1 249 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat efter återbäring och rabatter 836 2 951 2 234 
    
Total kapitalavkastning 5 498 -8 291 -5 329 

Kapitalavkastning överförd till försäkringsrörelsen -854 -165 -599 

Övriga intäkter/kostnader 29 -310 -650 

Resultat före skatt 5 509 -5 814 -4 344 

 
Balansräkning för länsförsäkringsgruppens Sakförsäkring 
Mkr 30 jun 2023 30 jun 2022 31 dec 2022 

TILLGÅNGAR    

Aktier och andelar  75 627 71 715 71 586 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper  35 084 33 999 33 723 

Övriga placeringstillgångar 41 767 38 381 41 311 

Summa placeringstillgångar                                         152 479 144 095 146 620 
    
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 9 822 10 887 9 046 

Fordringar och andra tillgångar 17 770 14 943 14 921 

Kassa och bank 9 004 11 369 10 917 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 393 2 017 1 994 

SUMMA TILLGÅNGAR 191 467 183 311 183 499 
    
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    

Eget kapital 102 799 97 392 98 905 

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 68 135 66 618 63 742 

Andra avsättningar och skulder 17 513 16 184 17 841 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 019 3 117 3 011 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 191 467 183 311 183 499 

 
Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag samt det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. 
Länsförsäkringsgruppen är i juridisk mening inte en koncern. Huvuddelen av sakförsäkringsaffären inom gruppen tecknas av 
länsförsäkringsbolagen. För vidare information om den sakförsäkringsaffär som bedrivs inom Länsförsäkringar AB-koncernen, se not 2 Resultat per 
rörelsesegment.  
 
Resultatet av länsförsäkringsgruppens sakförsäkringsverksamhet är summan av resultaten i de 23 länsförsäkringsbolagen och 
sakförsäkringsverksamheten inom Länsförsäkringar AB-koncernen. Även resultatet för Stöd och service ingår. Innehavet och värdeförändringen 
av Länsförsäkringar AB-aktien samt mellanhavanden mellan länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar AB-koncernen har eliminerats.  
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Länsförsäkringar AB-koncernen 
Nyckeltal 

 
Nyckeltal för Länsförsäkringar AB-koncernen 

 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr (om inget annat anges) 2023 2022 2022 

Koncernen    

Resultat före skatt 2 020 1 474 2 513 

Periodens resultat 1 259 1 115 1 963 

Räntabilitet på eget kapital, % 12 9 8 

Totala tillgångar, Mdkr 739 691 686 

Eget kapital per aktie, kronor 3 197 3 058 3 144 

Konsolideringskapital 37 352 35 414 36 316 

Konsolideringsgrad, % 426 272 434 

Kapitalbas för försäkringsgruppen (FRL) 62 945 58 677 59 099 

Solvenskapitalkrav för försäkringsgruppen (FRL) 45 510 38 932 41 836 

Kapitalbas för det finansiella konglomeratet 62 945 58 677 59 099 

Kapitalkrav för det finansiella konglomeratet 45 510 38 932 41 836 

Försäkringsrörelsen    

Skadeförsäkringsrörelsen    

Premieintäkt (efter avgiven återförsäkring) 4 194 3 961 8 139 

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 90 4 9 

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) -2 938 -2 586 -5 673 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 463 640 903 

Premieinkomst skadeförsäkring    

Premieinkomst (före avgiven återförsäkring) 6 674 6 294 10 172 

Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) 5 075 4 686 8 373 

Livförsäkringsrörelsen    

Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) 428 403 673 

Avgifter avseende finansiella avtal 434 466 882 

Kapitalavkastning, netto 293 -681 -581 

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) -186 -168 -320 

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 700 421 680 

Försäkringsrörelsens rörelseresultat 889 521 445 

Nyckeltal    

Omkostnadsprocent 28 25 27 

Driftskostnadsprocent 21 19 21 

Skadeprocent 70 66 70 

Totalkostnadsprocent 92 84 91 

Förvaltningskostnadsprocent, livförsäkringsrörelse 0,8 0,8 0,8 

Direktavkastning, % -0,6 -0,3 -0,5 

Totalavkastning, % 2,7 -4,1 -3,3 

Ekonomisk ställning    

Placeringstillgångar, Mdkr 18 17 17 

Fondförsäkringstillgångar för vilka försäkringstagaren bär risken, Mdkr 215 186 192 

Försäkringstekniska avsättningar (efter avgiven återförsäkring), Mdkr 12 11 11 
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Nyckeltal för Länsförsäkringar AB-koncernen, forts. 
 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr (om inget annat anges) 2023 2022 2022 

Bankrörelsen    

Räntenetto 3 242 2 200 5 147 

Resultat före skatt 1 131 953 2 067 

Periodens resultat 916 829 1 664 

Räntabilitet på eget kapital, % 8,6 7,6 8,2 

Totala tillgångar, Mdkr 483 466 457 

Eget kapital  23 365 22 022 22 586 

K/I-tal före kreditförluster och påförda avgifter 0,49 0,50 0,50 

Placeringsmarginal, % 1,47 1,02 1,19 

Kärnprimärkapitalrelation konsoliderad situation, % 14,7 14,9 15,4 

Primärkapitalrelation konsoliderad situation, % 16,5 16,7 17,2 

Total kapitalrelation konsoliderad situation, % 18,9 18,9 18,5 

Kreditförlustnivå, % 0,01 0,02 0,03 

Likviditetstäckningskvot konsoliderad situation, % 317 305 334 

Stabil nettofinansieringskvot konsoliderad situation, % 126 126 125 
 

För definitioner, se Länsförsäkringar ABs årsredovisning för 2022. 
Jämförelseinformation har räknats om för frivilligt byte av redovisningsprinciper på det sätt som beskrivs i not 1 
Redovisningsprinciper. 

    
Nyckeltal för Bankrörelsen enligt full IFRS som tillämpas i Länsförsäkringar Bankkoncernens rapportering 

 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr (om inget annat anges) 2023 2022 2022 

Bankrörelsen    

Räntenetto 3 515 2 362 5 528 

Resultat före skatt 1 130 953 2 067 

Periodens resultat 917 829 1 663 

Totala tillgångar, Mdkr 484 466 457 
 

Övriga nyckeltal för Bankrörelsen enligt full IFRS är oförändrade. 
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Länsförsäkringar AB-koncernen 
Finansiella rapporter 

 
Rapport över resultat för Länsförsäkringar AB-koncernen    

 Jan-jun Jan-jun Helår 
Mkr 2023 2022 2022 
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE    
Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 4 194 3 961 8 139 
Premieinkomst  6 674 6 293 10 172 
Premier för avgiven återförsäkring -1 599 -1 607 -1 799 
Förändring i Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -1 602 -1 444 -237 

Återförsäkrares andel av Förändring i avsättning för ej intjänade premier och 
kvardröjande risker  721 720 3 
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen  90 4 9 
Övriga tekniska intäkter (efter avgiven återförsäkring) 7 7 109 
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) -2 938 -2 586 -5 673 
Utbetalda försäkringsersättningar -3 073 -2 748 -5 624 
Före avgiven återförsäkring -4 265 -3 767 -7 532 
Återförsäkrares andel 1 192 1 019 1 908 
Förändring i Avsättning för oreglerade skador 135 162 -49 
Före avgiven återförsäkring 147 645 1 564 
Återförsäkrares andel -12 -483 -1 612 
Förändring i Övriga försäkringstekniska avsättningar (efter avgiven 
återförsäkring)    

Driftskostnader -889 -747 -1 680 
Övriga tekniska kostnader (efter avgiven återförsäkring) -1 0 -2 
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 463 640 903 
    
TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE    

Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) 428 403 673 
Premieinkomst  445 422 711 
Premier för avgiven återförsäkring -17 -18 -38 
Kapitalavkastning, intäkter 132 69 128 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar 21 900 0 0 
Övriga tekniska intäkter 1 532 1 311 2 335 
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) -186 -168 -320 
Utbetalda försäkringsersättningar  -165 -135 -277 
Före avgiven återförsäkring -168 -138 -283 
Återförsäkrares andel 3 3 5 
Förändring i Avsättning för oreglerade skador -22 -33 -43 
Före avgiven återförsäkring -18 -34 -44 
Återförsäkrares andel -4 2 1 
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar (efter avgiven 
återförsäkring) -22 048 38 793 33 463 

Livförsäkringsavsättning -111 -77 -14 
Försäkringsteknisk avsättning för livförsäkring för vilka försäkringstagaren bär risk -21 937 38 870 33 477 
Fondförsäkringsåtagande -21 651 38 223 32 934 
Villkorad återbäring -286 648 543 
Driftskostnader  -920 -970 -1 865 
Kapitalavkastning, kostnader -86 -75 -156 
Orealiserade förluster på placeringstillgångar  -0 -38 901 -33 492 
Övriga tekniska kostnader (efter avgiven återförsäkring) -51 -41 -86 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 700 421 680 
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Rapport över resultat för Länsförsäkringar AB-koncernen, forts.    

 Jan-jun Jan-jun Helår 
Mkr 2023 2022 2022 
ICKE-TEKNISK REDOVISNING    
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 463 640 903 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 700 421 680 
Kapitalavkastning, intäkter  543 394 752 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar  173 209 148 
Kapitalavkastning, kostnader i skadeförsäkringsrörelsen -445 -357 -680 
Orealiserade förluster på placeringstillgångar  -92 -523 -505 
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen -104 -14 -34 
Övriga intäkter 1 353 1 143 2 425 
Övriga kostnader -1 702 -1 394 -3 244 
Försäkringsrörelsens resultat 889 521 445 
    
BANKRÖRELSEN    

Räntenetto 3 242 2 200 5 147 
Provisionsnetto och övriga rörelseintäkter 625 1 401 2 386 
Rörelsens kostnader -2 518 -2 431 -5 010 
Kreditförluster -21 -49 -123 
Påförd riskskatt och resolutionsavgift -196 -168 -333 
Bankrörelsens resultat 1 131 953 2 067 
Resultat före skatt 2 020 1 474 2 513 
Aktuell skatt -778 -399 -586 
Uppskjuten skatt 17 39 36 
Skatt på periodens resultat -761 -359 -550 
Periodens resultat 1 259 1 115 1 963 

 

Rapport över totalresultat för Länsförsäkringar AB-koncernen 
 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr 2023 2022 2022 

Periodens resultat 1 259 1 115 1 963 

Övrigt totalresultat    

Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat    

Omräkningsdifferenser hänförliga till utländsk verksamhet 38 6 9 

Kassaflödessäkringar 34 270 253 

Förändring i verkligt värde på finansiella tillgångar som värderas till verkligt     

värde över övrigt totalresultat -23 -416 -281 

Skatt hänförlig till poster som har omförts eller kan omföras till periodens     

resultat -2 30 6 

Summa 47 -109 -14 
Poster som inte kan omföras till periodens resultat    

Förändring i verkligt värde på egetkapitalinstrument som värderas till verkligt     

värde över övrigt totalresultat 13 -11 -3 

Skatt hänförlig till poster som inte kan återföras till periodens resultat -3 1 1 

Summa 11 -9 -2 

Summa övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 58 -119 -16 

Periodens totalresultat 1 316 996 1 947 
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Balansräkning för Länsförsäkringar AB-koncernen    

Mkr 30 jun 2023 30 jun 2022 31 dec 2022 
TILLGÅNGAR    
Immateriella tillgångar 4 209 4 045 3 979 
Goodwill 102 128 115 
Andra immateriella tillgångar 4 107 3 916 3 865 
Placeringstillgångar 107 332 86 421 82 757 
Placeringar i koncernföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och 
övriga företag som det finns ett ägarintresse i 133 88 140 
Aktier i Länsförsäkringar Liv 8 8 8 

Aktier och andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 125 80 131 
Andra finansiella placeringstillgångar 107 060 86 222 82 456 
Aktier och andelar 6 981 6 349 6 572 
Obligationer och andra räntebärande värdepapper  91 559 71 943 67 627 

Övriga lån - - 0 
Derivat 8 521 7 930 8 256 
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 139 110 162 
Placeringstillgångar för vilka livförs.tagaren bär placeringsrisk 214 452 185 538 192 086 
Fondförsäkringstillgångar 214 452 185 538 192 086 
Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar 9 822 10 947 9 106 
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 1 222 1 213 497 
Oreglerade skador  8 600 9 734 8 609 
Fordringar 386 854 380 224 376 810 
Fordringar avseende direkt försäkring  3 714 3 188 3 181 
Fordringar avseende återförsäkring 1 201 1 405 740 
Utlåning till allmänheten                                       383 953 378 065 376 362 
Värdeförändring säkringsportfölj -4 150 -4 395 -4 847 
Övriga fordringar 2 136 1 962 1 373 
Andra tillgångar 12 160 20 065 17 654 
Materiella tillgångar och varulager 8 329 7 810 8 075 
Kassa och bank 3 378 11 743 9 245 

Övriga tillgångar                                        452 512 334 

Uppskjuten skatt                               87 117 62 
Aktuell skatt 365 395 272 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 153 3 894 3 787 
Upplupna ränte- och hyresintäkter 72 37 60 
Förutbetalda anskaffningskostnader  2 852 2 704 2 744 
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 229 1 152 983 
SUMMA TILLGÅNGAR                                                                              738 981 691 132 686 180 
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    Balansräkning för Länsförsäkringar AB-koncernen, forts.    

Mkr 30 jun 2023 30 jun 2022 31 dec 2022 
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    
Eget kapital  35 525 34 074 34 976 
Aktiekapital 200 200 200 
Övrigt tillskjutet kapital 11 115 11 115 11 115 
Primärkapital 2 200 2 200 2 200 

Andra fonder -133 -331 -220 

Balanserad vinst eller förlust 20 884 19 775 19 717 
Periodens resultat 1 259 1 115 1 963 

Efterställda skulder  3 092 2 596 2 597 
Efterställda skulder  3 092 2 596 2 597 

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 21 484 21 734 19 662 
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 5 653 5 159 3 982 
Livförsäkringsavsättning 2 743 2 579 2 550 
Oreglerade skador  13 089 13 996 13 130 
Försäkringsteknisk avsättning för livförsäkringar för vilka försäkringstagaren bär 
risk (före avgiven återförsäkring) 217 895 188 543 195 258 

Villkorad återbäring 3 271 2 774 2 969 
Fondförsäkringsåtaganden 214 624 185 770 192 289 

Andra avsättningar 1 788 1 426 1 359 
Pensioner och liknande förpliktelser  45 49 48 

Aktuell skatt 591 230 239 

Uppskjuten skatt 1 021 1 061 1 006 
Övriga avsättningar  131 86 67 
Depåer från återförsäkrare 65 63 63 
Depåer från återförsäkrare 65 63 63 

Skulder 450 858 436 838 427 293 
Skulder avseende direkt försäkring  1 019 605 856 
Skulder avseende återförsäkring  939 855 529 
Skulder till kreditinstitut 9 901 9 933 8 992 
In- och upplåning från allmänheten                     151 538 154 664 151 312 
Värdeförändring säkringsportfölj                          -11 602 -10 399 -12 010 
Emitterade värdepapper                                            288 686 271 309 265 515 

Derivat 9 042 8 456 10 475 

Övriga skulder 1 335 1 415 1 624 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 273 5 859 4 972 
Återförsäkrares andel av Förutbetalda anskaffningskostnader 7 6 5 
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  8 266 5 852 4 967 
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 738 981 691 132 686 180 
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Rapport över förändringar i eget kapital för Länsförsäkringar AB-koncernen 

Mkr Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 
Primär- 

kapital Reserver 

Balanserade 
vinstmedel 

inklusive 
periodens 

resultat 
  

Totalt 
Ingående eget kapital 2022-01-01 200 11 115 2 200 -435 22 307 35 387 

Effekt av byte av redovisningsprinciper1) - - - - -537 -537 

Justerad ingående eget kapital       

2022-01-01 200 11 115 2 200 -435 21 770 34 850 

Realiserat resultat aktieförsäljning - - - - 19 19 

Transaktioner med koncernens ägare       

Tillskott från och värdeöverföringar till 
ägare       
Lämnad utdelning - - - - -1 751 -1 751 

Summa transaktioner med koncernens 
ägare - - - - -1 751 -1 751 
Periodens totalresultat2) - - - -119 1 115 996 

Utdelning mm på 
primärkapitalinstrument - - - - -40 -40 
Utgående eget kapital 2022-06-30 200 11 115 2 200 -554 21 113 34 074 

Ingående eget kapital 2022-07-01 200 11 115 2 200 -554 21 113 34 074 

Transaktioner med koncernens ägare       

Tillskott från och värdeöverföringar till 
ägare       
Lämnad utdelning - - - - - - 

Summa transaktioner med koncernens 
ägare - - - - - - 
Periodens totalresultat - - - 102 849 951 

Utdelning mm på 
primärkapitalinstrument - - - - -49 -49 
Utgående eget kapital 2022-12-31 200 11 115 2 200 -452 21 913 34 976 

Ingående eget kapital 2023-01-01 200 11 115 2 200 -452 21 913 34 976 

Realiserat resultat aktieförsäljning - - - - - - 

Transaktioner med koncernens ägare       

Tillskott från och värdeöverföringar till 
ägare       
Lämnad utdelning - - - - -698 -698 

Summa transaktioner med koncernens 
ägare - - - - -698 -698 
Periodens totalresultat - - - 58 1 259 1 316 

Utdelning mm på 
primärkapitalinstrument - - - - -68 -68 
Utgående eget kapital 2023-06-30 200 11 115 2 200 -394 22 405 35 525 
1) Avser övergångseffekter vid övergång från full IFRS till lagbegränsad IFRS. 
2) Jämförelseinformation har räknats om för frivilligt byte av redovisningsprinciper på det sätt som beskrivs i not 1 Redovisningsprinciper. 
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Länsförsäkringar AB-koncernen 
Noter till finansiella rapporter 

Belopp i Mkr om inget annat anges. 

 

Överensstämmelse med normgivning och lag 
Koncernens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med Lag om 
årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i 
försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag. Koncernen tillämpar så 
kallad lagbegränsad IFRS, vilket innebär att IFRS med tillhörande 
uttalanden och tolkningar som godkänts av EU tillämpas så långt det är 
möjligt inom ramen för svensk lagstiftning och med hänsyn till 
sambandet mellan redovisning och beskattning. De skillnader som 
förekommer mellan koncernen och moderföretagets 
redovisningsprinciper framgår av avsnitt Moderföretagets 
redovisningsprinciper. 
 
I denna not anges de områden där det har skett förändringar till följd 
av nya eller ändrade principer jämfört med Länsförsäkringar ABs 
årsredovisning 2022. För övriga områden har samma principer och 
beräkningsmetoder tillämpats.    

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna 
Upprättande av redovisning i enlighet med lagbegränsad IFRS kräver 
att ledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör 
antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna 
och de redovisade beloppen av de intäkter, kostnader, tillgångar, 
skulder, eventualförpliktelser och avsättningar som presenteras i 
redovisningen. Dessa uppskattningar och bedömningar är baserade på 
historiska erfarenheter och grundar sig på den bästa information som 
fanns tillgänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet kan avvika från 
dessa uppskattningar och bedömningar, men för att minska avvikelsen 
utvärderas uppskattningar regelbundet. Ändringar av uppskattningar 
redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat 
denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder 
om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder. I 
avsnittet framgår ändringar i uppskattningar och bedömningar under 
perioden. 

Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens 
redovisningsprinciper 
Försäkringsavtal 
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring som koncernen 
ger ut i egenskap av försäkringsgivare enligt bestämmelserna i 
försäkringsrörelselagen, klassificeras och redovisas som 
försäkringsavtal om de inte uppfyller definitionen av investeringsavtal. 
Den ändrade definitionen har inte medfört någon ändrad klassificering 
av koncernens försäkrings- eller investeringsavtal. 

Ändrade redovisningsprinciper som tillämpas från och med 1 
januari 2023 
Lagbegränsad IFRS  
Från och med 1 januari 2023 tillämpar Länsförsäkringar AB-koncernen 
lagbegränsad IFRS. Nedan beskrivs de väsentligaste effekterna som 
identifierats i samband med övergång till lagbegränsad IFRS. 

 
Effekter av ändrade redovisningsprinciper 
Övergången till lagbegränsad IFRS i koncernredovisningen medför en 
mer likartad redovisning med moderföretaget som redan tillämpar 
lagbegränsad IFRS. Övergången görs genom retroaktiv omräkning och 
medför en engångseffekt på ingångsbalansen för jämförelseperioden 
som redovisas i eget kapital.  Jämförelsesiffror i delårsrapporten har 
räknats om utifrån principerna enligt lagbegränsad IFRS. 
Beloppsmässiga effekter av ändrade redovisningsprinciper till följd av 
övergången till lagbegränsad IFRS framgår i nedanstående tabell.   

Lagbegränsad IFRS  
Genom ändring i FFFS 2019:23 Föreskrifter och allmänna råd om 
årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag tog 

Finansinspektionen bort kravet att tillämpa IAS förordningen (full 
IFRS) i koncernredovisning för onoterade försäkringsföretag, 
tjänstepensionsföretag och finansiella holdingföretag. Föreskrifterna 
anpassades till de koncernredovisningsbestämmelser för onoterade 
företag som gäller enligt lagen (1995:1560) om årsredovisning i 
försäkringsföretag.  

Länsförsäkringar AB har mot bakgrund till detta valt att gå över till 
lagbegränsad IFRS från och med 1 januari 2023 när IFRS 17 
försäkringsavtal trädde i kraft. Nedan beskrivs de väsentligaste 
effekterna som identifierats i samband med övergången till 
lagbegränsad IFRS.   

Delårsrapportens utformning 
Övergången till lagbegränsad IFRS i koncernredovisningen innebär 
ändrade krav på delårsrapportens utformning. Delårsrapporten 
upprättas inte längre med utgångspunkt i IAS 34 utan är istället 
upprättad utifrån de obligatoriska upplysningskrav som framgår av lag 
(1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag, årsredovisningslag 
(1995:1554) samt Finansinspektionens föreskrifter om årsredovisning i 
försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag (FFFS 2019:23) med 
tillhörande ändringsföreskrifter. 

Koncernens finansiella rapporter 
Länsförsäkringar AB-koncernen har valt att inte längre presentera en 
kassaflödesanalys.  

LFAB-koncernens uppställningsformer för de finansiella 
rapporterna har anpassats till ÅRFL och FFFS 2019:23. För 
resultaträkningen innebär förändringen i uppställningsformen en 
uppdelning på skadeförsäkrings- och livförsäkringsrörelsens tekniska 
resultat, icke-tekniskt resultat samt bankverksamhetens resultat. 
Balansräkningen har anpassats till uppställningsformen med tillägg för 
vissa bankspecifika balansposter. 

Koncerninterna transaktioner elimineras, men om de är en följd av 
externa intäkter och kostnader fördelas de i koncernens 
resultaträkning till den mest relevanta verksamheten. 

Avkastningsskatt 
Avkastningsskatt som betalas av företaget för försäkringstagarnas 
räkning redovisas som skatt på årets resultat. Den gottgörelse som 
dras från de tillgångar som förvaltas för försäkringstagarnas räkning 
redovisas som Övriga tekniska intäkter. Tidigare redovisades posterna 
netto i avsättning för livförsäkring för vilka försäkringstagaren bär 
risken.  

Leasing 
Försäkringsföreskriften ger onoterade försäkringskoncerner 
valmöjligheten att tillämpa IFRS 16 Leasingavtal även om standarden 
inte tillämpas i årsredovisning för juridisk person. Länsförsäkringar AB-
koncernen har valt att inte tillämpa IFRS 16 i koncernredovisningen för 
att få en likartad redovisning i koncernen och moderföretaget. Valet 
innebär att samtliga leasingavtal, både som leasetagare och 
leasegivare, redovisas som om det vore ett operationellt leasingavtal 
även om leasingavtalet bedöms vara ett finansiellt leasingavtal.  

Leasetagarens redovisning 
För Länsförsäkringar AB som leasetagare innebär den ändrade 
redovisningsprincipen att erlagda leasingavgifter kostnadsförs linjärt 
över leasingperioden istället för att i balansräkningen redovisas som en 
nyttjanderättstillgång och leasingskuld. Det medför därmed att en 
avskrivningskostnad på nyttjanderättstillgången och en räntekostnad 
på leasingskulden inte heller redovisas. 

Leasegivarens redovisning 
Som leasegivare kommer samtliga leasingavtal redovisas som om de 
vore operationella leasingavtal i de fall avtalen utgör finansiella 
leasingavtal. Erhållna leasingavgifter redovisas som en hyresintäkt 
linjärt över leasingsperioden, samtidigt som en avskrivningskostnad 

  Not 1  Redovisningsprinciper 
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redovisas på den materiella tillgången som koncernen äger och 
presenterar i balansräkningen. Tidigare redovisades en finansiell 
fordran på leasetagare och en tillhörande ränteintäkt i resultatet för de 
leasingavtal som klassificeras som finansiella leasingavtal.  

Goodwill 
Nyttjandeperioden för förvärvsgoodwill efter övergången till 
lagbegränsad IFRS uppgår till 5 år jämfört mot tidigare princip då 
förvärvsgoodwill haft obegränsad nyttjandeperiod och därmed inte 
varit föremål för avskrivning, utan istället minst en årlig 
nedskrivningsprövning.  
 
BESKRIVNING AV VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER 
I avsnittet anges de redovisningsprinciper för de områden där det 
skett en förändring jämfört med de redovisningsprinciper som 
tillämpades i årsredovisningen 2022. För övriga väsentliga 
redovisningsprinciper som tillämpats hänvisas till årsredovisningen 
2022.  

Försäkringsavtal 
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring, som 
koncernen ger ut i egenskap av försäkringsgivare enligt 
bestämmelserna i försäkringsrörelselagen klassificeras som 
försäkringsavtal eller investeringsavtal. Investeringsavtal utgörs av 
sådana avtal om försäkring som klassificeras som finansiella avtal i 
Länsförsäkringar Fondliv Försäkrings AB. Övriga avtal om försäkring 
klassificeras som försäkringsavtal och utgörs i allt väsentligt av avtal i 
vilka bolaget åtar sig en betydande försäkringsrisk genom att gå med 
på att kompensera försäkringstagaren om en förutbestämd försäkrad 
händelse skulle inträffa. 
 
PRINCIPER FÖR POSTER I RESULTATRÄKNINGEN 

Leasing  
Samtliga leasingavtal, både där Länsförsäkringar är leasegivare och 
leasetagare, redovisas som om de utgör operationella leasingavtal 
även om leasingavtalet bedöms vara ett finansiellt leasingavtal. 
 
Leasetagarens redovisning 
För leasingavtal som koncernen är leasetagare kostnadsförs erlagda 
leasingavgifter linjärt över leasingperioden. Leasingavtal som 
innehåller både en eller flera leasingkomponenter och en eller flera 
icke-leasingkomponenter redovisas för leasetagare som en enda 
leasingkomponent. Det innebär att samtliga avgifter som erhålls utifrån 
leasingavtalet redovisas som leasingavgifter. 
 
Leasegivarens redovisning 
För leasingavtal där Länsförsäkringar är leasegivare redovisas erhållna 
leasingavgifter i resultaträkningen linjärt över hyresperioden. 

Avkastningsskatt 
Avkastningsskatt som betalas av företaget för försäkringstagarnas 
räkning redovisas som skatt på årets resultat. Den gottgörelse som 
dras från de tillgångar som förvaltas för försäkringstagarnas räkning 
redovisas som Övriga tekniska intäkter. 
 
PRINCIPER FÖR POSTER I BALANSRÄKNINGEN 
 
Goodwill  
Nyttjandeperioden för förvärvsgoodwill uppgår till 5 år och skrivs av 
linjärt.   
 

MODERFÖRETAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
Normgivning och lag 
Moderföretaget tillämpar såsom koncernen lagbegränsad IFRS men 
med tillägget att moderföretaget även tillämpar Rådet för finansiell 
rapporterings (RFR) rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 
personer. Skillnaderna mellan moderbolagets och koncernens 
redovisningsprinciper för de områden där det skett en förändring 
under perioden framgår i denna not. Övriga skillnader mellan 
moderbolaget och koncernens redovisningsprinciper är oförändrade 
och framgår av Länsförsäkringar ABs årsredovisning 2022. 
 
Ändrade redovisningsprinciper från och med 1 januari 2023 
Från och med 1 januari 2023 har moderföretaget valt att ändra princip 
för redovisning av aktier och andelar i koncernföretag och 
intresseföretag. 
 
Aktier och andelar i koncernföretag och intresseföretag 
Aktier och andelar i koncernföretag kategoriseras utifrån syfte med 
innehavet. Denna princip har medfört att innehavet i Lf Sak Fastighets 
AB värderas till verkligt värde istället för som tidigare till 
anskaffningsvärde. Ändringen har gjorts retroaktivt och inneburit att 
jämförelsetalen avseende 30 juni 2022 och 31 december 2022 har 
räknats om med 1 897 respektive 1 836 Mkr. Den ingående balansen i 
eget kapital för 2022 har justerats med 1 688 Mkr. Omräkningen har 
påverkat jämförelsetalen för resultaträkningen så att Orealiserade 
vinster avseende 30 juni 2022 och 31 december 2022 har räknats om 
med 209 Mkr respektive 148 Mkr. 
 
Aktier och andelar i intresseföretag redovisas till verkligt värde istället 
för som tidigare till anskaffningsvärde. Ändringen har gjorts retroaktivt 
och inneburit att jämförelsetalen avseende 30 juni 2022 och 31 
december 2022 har räknats om med 33 respektive 31 Mkr. Den 
ingående balansen i eget kapital för 2022 har justerats med 29 Mkr. 
Omräkningen har påverkat jämförelsetalen för resultaträkningen så att 
Orealiserade vinster avseende 30 juni 2022 och 31 december 2022 har 
räknats om med 4 Mkr respektive 2 Mkr. 
 
Skillnader mellan koncernens och moderföretagets 
redovisningsprinciper 
 
Aktier och andelar i koncernföretag och intresseföretag  
Aktier och andelar i koncernföretag värderas till verkligt värde eller 
anskaffningsvärde utifrån syftet med dotterföretagets verksamhet. 
Dotterföretag som innehas med syfte att skapa kapitalavkastning 
genom kapitaltillväxt uteslutande genom att investera medel i 
kapitalplaceringstillgångar värderas till verkligt värde över 
resultaträkningen medan övriga dotterföretag värderas enligt 
anskaffningsvärdemetoden. Utdelning från dotterföretag redovisas 
som Kapitalavkastning, intäkter när rätten att få utdelning bedöms 
som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.  
 
Moderföretagets innehav i Lf Sak Fastighets AB innehas i 
kapitalavkastningssyfte och värderas därav till verkligt värde. 
Moderföretagets innehav i övriga dotterföretag värderas enligt 
anskaffningsvärdemetoden. 
 
Aktier och andelar i intresseföretag redovisas till verkligt värde.
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Till följd av övergången till lagbegränsad IFRS för Länsförsäkringar AB-koncernen har tidigare publicerade siffror för Jan-jun 
2022 samt Helår 2022 räknats om. Förändringarna presenteras i tabellerna nedan. 

Omräkningstabell - Rapport över resultat för Länsförsäkringar AB-koncernen 
 (Omräknat) 

Lease- 
tagare 

Lease- 
givare 

Avkastnings- 
skatt Goodwill 

 

Mkr jan-jun 2022 
Jan-jun 

2022 
Jan-jun 

2022 

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE      
Driftskostnader -747 0 - - -15 -732 
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 640 0 - - -15 654 
       
TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE      
Övriga tekniska intäkter 1 311 - - 190 - 1 121 
Driftskostnader -970 -0 - - - -970 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 421 -0 - 190 - 231 
       
ICKE-TEKNISK REDOVISNING       
Försäkringsrörelsens resultat 521 0 - 190 -15 345 
       
BANKRÖRELSEN       
Räntenetto 2 200 -160 - - - 2 360 
Provisionsnetto och övriga rörelseintäkter 1 398 1 415 - - - -17 
Rörelsens kostnader -2 427 -1 255 - - - -1 172 
Bankrörelsens resultat 953 0 - - - 954 
       
Resultat före skatt 1 474 0  190 -15 1 299 
Aktuell skatt -399 - - -190 - -209 
Skatt på periodens resultat -359 - - -190 - -169 
Periodens resultat 1 115 0 - - -15 1 129 

 
Omräkningstabell - Rapport över resultat för Länsförsäkringar AB-koncernen 
 (Omräknat) 

Lease- 
tagare 

Lease- 
givare 

Avkastnings- 
skatt Goodwill 

 

Mkr jan-dec 2022 Helår 2022 Helår 2022 

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE      
Driftskostnader -1 680 0 - - -31 -1 649 
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 903 0 - - -31 934 
       
TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE      
Övriga tekniska intäkter 2 335 - - 194 - 2 141 
Driftskostnader -1 865 -0 - - - -1 865 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 680 - - 194 - 486 
       
ICKE-TEKNISK REDOVISNING       
Försäkringsrörelsens resultat 445 0 - 194 -31 283 
       
BANKRÖRELSEN       
Räntenetto 5 147 -376 - - - 5 523 
Provisionsnetto och övriga rörelseintäkter 2 386 2 882 - - - -495 
Rörelsens kostnader -5 010 -2 506 - - - -2 504 
Bankrörelsens resultat 2 067 - - - - 2 067 
       
Resultat före skatt 2 513 0  194 -31 2 350 
Aktuell skatt -586 - - -194 - -392 
Skatt på årets resultat -550 - - -194 - -356 
Årets resultat 1 963 0 - - -31 1 995 
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Omräkningstabell - Rapport över finansiell ställning för Länförsäkringar AB koncernen 

Mkr 30 jun 2022 
(Omräknat)  
30 jun 2022 

Lease- 
tagare 

Lease- 
givare Goodwill 30 jun 2022 

TILLGÅNGAR      
Immateriella tillgångar 4 045 - - -595 4 639 
Placeringstillgångar 86 421 -837 - - 87 258 
Fordringar 380 219 - -7 574 - 387 793 
Andra tillgångar 20 065 -369 7 574 - 12 860 
SUMMA TILLGÅNGAR                                                                              691 127 -1 206 - -595 692 928 

      

Mkr 30 jun 2022 
(Omräknat)  
30 jun 2022 

Lease- 
tagare 

Lease- 
givare Goodwill 30 jun 2022 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER      
Eget kapital  34 074 40 - -595 34 628 
Skulder 436 833 -1 246 - - 438 079 
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 691 127 -1 206 - -595 692 928 

 
Omräkningstabell - Rapport över finansiell ställning för Länförsäkringar AB koncernen 

Mkr 31 dec 2022 
(Omräknat)  
31 dec 2022 

Lease- 
tagare 

Lease- 
givare Goodwill 31 dec 2022 

TILLGÅNGAR      
Immateriella tillgångar 3 979 - - -613 4 592 
Placeringstillgångar 82 757 -767 - - 83 524 
Fordringar 376 810 - -7 742 - 384 552 
Andra tillgångar 17 654 -413 7 742 - 10 325 
SUMMA TILLGÅNGAR                                                                              686 180 -1 180 - -613 687 973 

      
 (Omräknat)  

31 dec 2022 
Lease- 
tagare 

Lease- 
givare Goodwill 31 dec 2022 Mkr 31 dec 2022 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER      
Eget kapital  34 976 40 - -613 35 549 
Skulder 427 293 -1 219 - - 428 513 
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 686 180 -1 180 - -613 687 973 
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Mkr jan-jun 2023 

Sak- 
försäk-

ring Agria 

Fond- 
försäk-

ring Bank 
Stöd &  

Service 

Elimine- 
ringar och 

justeringar Totalt 
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE        
Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 1 480 2 895 - - - -1 4 374 
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen  56 36 - - - - 92 
Övriga tekniska intäkter (efter avgiven återförsäkring) - 9 - - - - 9 
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) -1 012 -2 034 - - - - -3 046 
Driftskostnader -304 -734 - - - 114 -924 
Övriga tekniska kostnader (efter avgiven återförsäkring) -1 - - - - - -1 
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 219 172 - - - 113 504 

        
TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE        
Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) - - 137 - - - 137 
Kapitalavkastning, intäkter - - 121 - - -0 121 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar - - 21 889 - - - 21 889 
Övriga tekniska intäkter - - 1 532 - - - 1 532 
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) - - -78 - - - -78 
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar (efter 
avgiven återförsäkring) - - -21 937 - - - -21 937 
Driftskostnader  0 - -813 - - -71 -884 
Kapitalavkastning, kostnader - - -81 - - -0 -82 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 0 - 718 - - -72 647 

        
ICKE-TEKNISK REDOVISNING        
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 219 172 - - - 113 504 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 0 - 718 - - -72 647 
Kapitalavkastning, intäkter  -27 196 37 - 1 037 -693 551 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar  11 61 12 - 100 - 183 
Kapitalavkastning, kostnader i skadeförsäkringsrörelsen -4 -205 -8 - -232 0 -449 
Orealiserade förluster på placeringstillgångar  -0 -0 - - -92 - -92 
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen -3 -36 - - -66 - -104 
Övriga intäkter -0 - 53 - 2 006 -708 1 351 
Övriga kostnader - - -53 - -2 243 594 -1 702 
Försäkringsrörelsens resultat 196 188 759 - 510 -764 889 

        
BANKRÖRELSEN        
Räntenetto - - - 3 240 - 2 3 242 
Provisionsnetto och övriga rörelseintäkter - - - 625 - - 625 
Rörelsens kostnader - - - -2 518 - - -2 518 
Kreditförluster - - - -21 - - -21 
Påförd riskskatt och resolutionsavgift - - - -196 - - -196 
Bankrörelsens resultat - - - 1 129 - 2 1 131 
Resultat före skatt 196 188 759 1 129 510 -763 2 020 

        
Segmentsnot för Bankrörelsen enligt full IFRS som tillämpas i Länsförsäkringar Bankkoncernens rapportering 

        

Mkr jan-jun 2023 

Sak- 
försäk-

ring Agria 

Fond- 
försäk-

ring Bank 
Stöd &  

Service 

Elimine- 
ringar och 

justeringar Totalt 
BANKRÖRELSEN        
Räntenetto - - - 3 515 - - 3 515 
Provisionsnetto och övriga rörelseintäkter - - - -888 - - -888 
Rörelsens kostnader - - - -1 280 - - -1 280 
Kreditförluster - - - -21 - - -21 
Påförd riskskatt och resolutionsavgift - - - -196 - - -196 
Bankrörelsens resultat - - - 1 130 - - 1 130 

  Not 2  Resultat per rörelsesegment 



 

Länsförsäkringsgruppen 
Delårsöversikt januari-juni 2023                                          30 

Premieinkomst per geografisk marknad, rörelsesegment Agria 

 Jan-jun Jan-jun 

Mkr 2023 20221) 

Sverige 1 535 1 551 

Danmark 209 175 

Finland 85 66 

Norge 430 416 

Storbritannien 642 548 

Frankrike 29 18 

Tyskland 10 2 

Irland 22 14 

Totalt 2 963 2 790 
1) Jämförelsetalen har justerats. 

Indelningen i rörelsesegment stämmer överens med hur koncernen är 
organiserad och följs upp av koncernledningen. Det 
försäkringstekniska resultatet presenteras för Sakförsäkring, Agria 
och Fondförsäkring eftersom det resultatmåttet följs upp av 
koncernledningen. Intäkterna är huvudsakligen hänförliga till Sverige, 
och resterande del kommer från Danmark, Finland, Frankrike, Norge, 
Storbritannien och Tyskland. 
 
Rörelsesegment Sakförsäkring avser skade- och 
grupplivförsäkringsrörelse, grupplivförsäkring utgör endast en mindre 
del. Även länsförsäkringsgruppens interna och externa återförsäkring 
ingår. 
 
Rörelsesegment Agria avser försäkringsskydd för djur samt 
grödaförsäkring för lantbrukare. 
 
Rörelsesegment Fondförsäkring avser livförsäkringsrörelse med 
anknytning till värdepappersfonder. 
 

Rörelsesegment Bank avser inlånings- och utlåningsverksamhet. 
Produktutbudet mot kunder följer den juridiska strukturen i 
Länsförsäkringar Bankkoncernen. 
 
Rörelsesegment Stöd och service avser servicetjänster, IT och 
utveckling för länsförsäkringsgruppen och kostnader för gemensamma 
funktioner. 
 
Avskrivningar och nedskrivningar: Avskrivningar för materiella och 
immateriella tillgångar i Sakförsäkring ingår i övriga 
administrationskostnader. Avskrivningar för förvärvade immateriella 
tillgångar i Fondförsäkring ingår i elimineringar av 
administrationskostnader. 
 
Kapitalavkastning, netto: I Sakförsäkring redovisas kapitalavkastning 
överförd från finansrörelsen till försäkringsrörelsen. 

 
 
 
Fortsättning nästa sida 
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Mkr jan-jun 2022 

Sak- 
försäk-

ring Agria 

Fond- 
försäk-

ring Bank 
Stöd &  

Service 

Elimine- 
ringar och 

justeringar Totalt 
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE        
Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 1 450 2 679 - - - -1 4 129 
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen  4 0 - - - - 4 
Övriga tekniska intäkter (efter avgiven återförsäkring) - 7 - - - - 7 
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) -890 -1 778 - - - - -2 668 
Driftskostnader -280 -594 - - - 96 -778 
Övriga tekniska kostnader (efter avgiven återförsäkring) 0 - - - - - 0 
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 284 315 - - - 95 694 

        
TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE        
Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) - - 158 - - - 158 
Kapitalavkastning, intäkter - - 64 - - -0 64 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar - - - - - - - 
Övriga tekniska intäkter - - 1 311 - - - 1 311 
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) - - -86 - - - -86 
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar (efter 
avgiven återförsäkring) - - 38 870 - - - 38 870 
Driftskostnader  - - -868 - - -71 -939 
Kapitalavkastning, kostnader - - -72 - - -0 -73 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat - - 465 - - -72 393 

        
ICKE-TEKNISK REDOVISNING        
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 284 315 - - - 95 694 
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat - - 465 - - -72 393 
Kapitalavkastning, intäkter  -25 107 13 - 1 391 -1 087 400 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar  209 0 - - - - 209 
Kapitalavkastning, kostnader i skadeförsäkringsrörelsen -2 -88 -7 - -261 0 -359 
Orealiserade förluster på placeringstillgångar  -30 -185 -7 - -331 - -553 
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen - -0 - - -14 - -14 
Övriga intäkter 0 1 - - 1 781 -638 1 143 
Övriga kostnader - - - - -1 937 543 -1 394 
Försäkringsrörelsens resultat 436 150 463 - 629 -1 158 521 

        
BANKRÖRELSEN        
Räntenetto - - - 2 199 - 0 2 200 
Provisionsnetto och övriga rörelseintäkter - - - 1 401 - - 1 401 
Rörelsens kostnader - - - -2 431 - - -2 431 
Kreditförluster - - - -49 - - -49 
Påförd riskskatt och resolutionsavgift - - - -168 - - -168 
Bankrörelsens resultat - - - 953 - 0 953 
Resultat före skatt 436 150 463 953 629 -1 158 1 474 

        
Segmentsnot för Bankrörelsen enligt full IFRS som tillämpas i Länsförsäkringar Bankkoncernens rapportering 

        

Mkr jan-jun 2022 

Sak- 
försäk-

ring Agria 

Fond- 
försäk-

ring Bank 
Stöd &  

Service 

Elimine- 
ringar och 

justeringar Totalt 
BANKRÖRELSEN        
Räntenetto - - - 2 362 - - 2 362 
Provisionsnetto och övriga rörelseintäkter - - - -17 - - -17 
Rörelsens kostnader - - - -1 175 - - -1 175 
Kreditförluster - - - -49 - - -49 
Påförd riskskatt och resolutionsavgift - - - -168 - - -168 
Bankrörelsens resultat - - - 953 - - 953 
 

  Not 2  Resultat per rörelsesegment, forts. 
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Under perioden har det varit sedvanliga affärstransaktioner 
med företag där det föreligger en närståenderelation.
 

 

 30 jun 2023  31 dec 2022 

Tabell 1 
Redovisat  

värde 
Verkligt  

värde  
Redovisat  

värde 
Verkligt  

värde 

Finansiella tillgångar      

Aktier i Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB 8 8  8 8 

Utlåning till allmänheten 383 953 380 249  376 362 372 420 

Fondförsäkringstillgångar för vilka försäkringstagaren bär risken 214 452 214 452  192 086 192 086 

Aktier och andelar 6 981 6 981  6 572 6 572 

Aktier och andelar i intresseföretag  125 125  131 131 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 59 861 59 861  56 770 56 770 

Belåningsbara statsskuldförbindelser 31 698 31 698  10 857 10 857 

Derivat 8 521 8 521  8 256 8 256 

Övriga fordringar 2 124 -  1 147 - 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 445 -  579 - 

Kassa och bank 3 378 -  9 245 - 

Summa finansiella tillgångar 711 545   662 014  
      
Finansiella skulder      

Efterställda skulder 3 092 2 950  2 597 2 428 

Emitterade värdepapper 288 686 278 170  265 515 253 369 

Fondförsäkringsåtagande 214 624 214 624  192 289 192 289 

Inlåning från allmänheten 151 538 155 182  151 312 154 568 

Skulder till kreditinstitut 9 901 9 901  8 992 8 992 

Derivat 9 042 9 042  10 475 10 475 

Övriga skulder 717 -  816 - 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 149 -  1 798 - 

Summa finansiella skulder 681 750   633 795  

      
 
Det redovisade värdet på övriga fordringar, likvida medel, skulder till kreditinstitut och övriga skulder bedöms utgöra en rimlig 
approximation av dess verkliga värde då dessa tillgångar och skulder har korta löptider. 

  Not 3  Närståendetransaktioner 

  Not 4  Värderingsmetoder för verkligt värde 
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I tabellen framgår finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde i rapport över finansiell ställning utifrån använda 
värderingsmetoder där: 
Nivå 1 avser värden som fastställs från noterade kurser på en aktiv marknad  
Nivå 2 avser värden som fastställs genom beräknade värden på observerbara marknadsnoteringar 
Nivå 3 avser värden som bygger på egna antaganden och bedömningar 

Tabell 2 - Värderingsmetoder för verkligt värde     

30 jun 2023 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 

Summa 
redovisat 

värde 

Tillgångar     

Aktier i Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB - - 8 8 

Fondförsäkringstillgångar för vilka försäkringstagaren bär risken 214 333 - 119 214 452 

Aktier och andelar 3 620 27 3 334 6 981 

Aktier och andelar i intresseföretag - - 125 125 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 58 569 - 1 292 59 861 

Belåningsbara statsskuldförbindelser 5 710 25 988 - 31 698 

Derivat 0 8 520 - 8 521 
     

Skulder     

Derivat 1 9 041 - 9 042 

     

31 dec 2022 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 

Summa 
redovisat 

värde 

Tillgångar     

Aktier i Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB - - 8 8 

Fondförsäkringstillgångar för vilka försäkringstagaren bär risken 191 941 - 144 192 086 

Aktier och andelar 3 229 23 3 320 6 572 

Aktier och andelar i intresseföretag - - 131 131 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 55 511 - 1 259 56 770 

Belåningsbara statsskuldförbindelser 6 273 4 584 - 10 857 

Derivat 0 8 256 - 8 256 
     

Skulder     

Derivat 2 10 473 - 10 475 

     

Under det första halvåret 2023 och 2022 har det inte skett några väsentliga överföringar mellan nivå 1 och nivå 2. Det har inte 
förekommit några överföringar från nivå 3 under 2023, under 2022 skedde en överföring från nivå 1 till nivå 3 som avsåg 
Fondförsäkringstillgångar. 

  Not 4  Värderingsmetoder för verkligt värde, forts. 
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Tabell 3 - Förändring nivå 3 

Aktier i  
Länsförsäk- 

ringar Liv 
Försäkrings 

AB 

Fond-
försäkrings-

tillgångar 
Aktier och  

andelar 

Aktier och  
andelar i 

intresse- 
företag 

Obligationer  
och andra 

räntebärande 
värdepapper 

Summa 
redovisat 

värde 
Ingående balans 1 jan 2022 8 - 2 855 131 982 3 977 

Överfört från nivå 1 till nivå 3 - 144 - - - 144 

Överfört från nivå 2 till nivå 3 - - - - - - 

Förvärv - - 219 - 283 502 

Avyttringar och 
omklassificeringar - - -27 - -38 -65 
Redovisat i periodens resultat - - 273 - 32 305 

Redovisat i övrigt totalresultat - - 0 - - 0 

Utgående balans 31 dec 2022 8 144 3 320 131 1 259 4 863 
       
Ingående balans 1 jan 2023 8 144 3 320 141 1 259 4 873 

Överfört från nivå 1 till nivå 3 - - - - - - 

Överfört från nivå 2 till nivå 3 - - - - - - 

Förvärv - - 80 2 39 122 

Avyttringar och 
omklassificeringar - - - -28 -4 -32 
Redovisat i periodens resultat - -25 -75 9 -6 -98 

Redovisat i övrigt totalresultat - - 9 - 4 12 

Utgående balans 30 jun 2023 8 119 3 334 125 1 292 4 877 

       
       

Inga väsentliga händelser har inträffat efter rapportperiodens 
slut. 

  Not 4  Värderingsmetoder för verkligt värde 

  Not 5  Väsentliga händelser efter rapportperiodens slut 



 

Länsförsäkringsgruppen 
Delårsöversikt januari-juni 2023                                           35 

Länsförsäkringar AB moderbolag 
Nyckeltal 

 
Nyckeltal för Länsförsäkringar AB, moderbolag 

 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr 2023 2022 2022 

Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) 2 134 1 909 2 625 

Försäkringstekniska avsättningar (efter avgiven återförsäkring) 5 062 4 589 4 230 

Konsolideringskapital 42 406 43 128 43 582 

  Varav övervärden i placeringar i koncernföretag 20 866 21 854 22 040 

  Varav uppskjuten skatt 3 10 11 

Konsolideringsgrad, % 1 488 1 692 1 660 

Kapitalbas1) 21 149 20 408 20 548 

Minimikapitalkrav 2 833 2 571  2 633 

Solvenskapitalkrav 9 390 8 998 9 215 
    

Skadeprocent 70 63 73 

Driftskostnadsprocent 21 19 19 

Totalkostnadsprocent 91 82 92 

Direktavkastning, % 0.2 0,2 0,4 

Totalavkastning, % 1.6 -0,7 -0,1 
1) Varav primärkapital 21 149 (20 408) 

    

För definitioner, se Länsförsäkringar ABs årsredovisning 2022. 

Jämförelseinformation har räknats om för frivilligt byte av redovisningsprinciper på det sätt som beskrivs i koncernens not 1 
Redovisningsprinciper under avsnitt Moderföretagets redovisningsprinciper. 
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Länsförsäkringar AB moderbolag 
Finansiella rapporter 

 
Resultaträkning för Länsförsäkringar AB, moderbolag 
 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr 2023 2022 2022 

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE    

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 1 300 1 282 2 585 

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 54 4 9 

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) -904 -809 -1 876 

Driftskostnader -269 -249 -499 

Övriga tekniska kostnader -1 0 -2 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 180 230 217 
    ICKE-TEKNISK REDOVISNING    

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 180 230 217 

Kapitalavkastning, intäkter 851 1 212 2 095 

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 100 - - 

Kapitalavkastning, kostnader -46 -82 -126 

Orealiserade förluster på placeringstillgångar -92 -118 -179 

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen -66 -14 -33 

Övriga intäkter 2 006 1 781 3 684 

Övriga kostnader -2 243 -1 937 -4 309 

Resultat före bokslutsdispositioner 690 1 072 1 348 

Bokslutsdispositioner     

Periodiseringsfond - - -14 

Resultat före skatt 690 1 072 1 334 

Skatt på periodens resultat -9 - -12 

Periodens resultat 681 1 072 1 322 

    

Rapport över totalresultat Jan-jun Jan-jun Jan-jun 

Mkr 2023 2022 2022 

Periodens resultat 681 1 072 1 322 
Övrigt totalresultat     

Poster som inte kan omföras till periodens resultat    

Förändring i verkligt värde på egetkapitalinstrument som    

värderas till verkligt värde över övrigt totalresultat 9 -7 -2 

Skatt hänförlig till poster som inte kan återföras till resultatet -2 -1 1 

Periodens totalresultat  688 1 064 1 321 
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Balansräkning för Länsförsäkringar AB, moderbolag 
Mkr 30 jun 2023 30 jun 2022 31 dec 2022 

TILLGÅNGAR    
Immateriella tillgångar 411 398 323 

Placeringstillgångar                                         23 084 22 938 21 910 

Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar 9 729 10 855 9 027 

Fordringar 2 258 2 233 2 299 

Kassa och bank 3 033 2 465 3 647 

Andra tillgångar 532 369 393 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 639 540 431 

SUMMA TILLGÅNGAR 39 685 39 799 38 029 

    

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    

Eget kapital  20 355 20 111 20 365 

Obeskattade reserver 1 188 1 174 1 188 

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 14 791 15 444 13 257 

Andra avsättningar 75 78 71 

Derivat 10 33 3 

Depåer från återförsäkrare 10 4 4 

Skulder 2 632 2 251 2 465 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 625 705 676 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 39 685 39 799 38 029 
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Rapport över förändringar i eget kapital för Länsförsäkringar AB, moderbolag 
 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital 

Mkr 
Aktie- 

kapital 

Fond för 
utvecklings

-utgifter 
Reserv- 

fond  

Fond för 
verkligt  

värde 
Balanserat 

resultat 
Periodens 

resultat 

  
Totalt 

eget 
 kapital 

Ingående eget kapital 2022-01-01 200 255 4  -469 17 623 1 446 19 059 

Effekt av byte av          

redovisningsprinciper - - -  - 1 717 - 1 717 

Justerad ingående eget kapital         

2022-01-01 200 255 4 - -469 19 340 1 446 20 776 

Vinstdisposition - - -  - 1 446 -1 446 - 

Lämnad utdelning  - - -  - -1 751 - -1 751 

Periodens resultat - - -  - - 1 072 1 072 

Periodens övriga totalresultat - - -  -6 - - -6 

Realiserat resultat aktieförsäljning - - -  - 19 - 19 

Aktiverade egenupparbetade         

utvecklingsutgifter - 58 -  - -58 - - 

Utgående eget kapital 2022-06-30 200 313 4  -475 18 996 1 072 20 111 

Ingående eget kapital 2022-07-01 200 313 4  -475 18 996 1 072 20 111 

Periodens resultat - - -  - - 250 250 

Periodens övriga totalresultat - - -  5 - - 5 

Förändring reserv - - -  - - - - 

Aktiverade egenupparbetade         

utvecklingsavgifter - -68 -  - 68 - - 

Utgående eget kapital 2022-12-31 200 245 4  -470 19 064 1 322 20 365 

Ingående eget kapital 2023-01-01 200 245 4  -470 19 064 1 322 20 365 

Vinstdisposition - - -  - 1 171 -1 171 - 

Lämnad utdelning - - -  - -698 - -698 

Periodens resultat - - -  - - 681 681 

Periodens övriga totalresultat - - -  7 - - 7 

Realiserat resultat aktieförsäljning - - -  - - - - 

Aktiverade egenupparbetade          

utvecklingsutgifter - 165 -  - -165 - - 

Utgående eget kapital 2023-06-30 200 411 4  -462 19 371 832 20 355 
 



 

Länsförsäkringsgruppen 
Delårsöversikt januari-juni 2023                                           39 

 
Under perioden har det förekommit ordinarie 
affärstransaktioner med företag där det föreligger en 
närståendetransaktion. Närståendekretsen är oförändrad 
sedan senaste årsredovisningen publicerades. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Verkställande direktören avger rapporten för Länsförsäkringar AB-koncernen 
(sid 13-15, 18-39) på styrelsens uppdrag. 

Rapporten har inte granskats av bolagets revisor. 
 

Stockholm den 31 augusti 2023 
  
  
  

Mathias Collén 
Verkställande direktör 

  

  Not 1  Närståendetransaktioner 



 

Länsförsäkringsgruppen 
Delårsöversikt januari-juni 2023                                          40 

Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB 
Finansiella rapporter 
 
Resultaträkning för Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB 
 Jan-jun Jan-jun Helår 

Mkr 2023 2022 2022 

Premieinkomst, efter avgiven återförsäkring 395 518 970 

Kapitalavkastning netto 4 340 -10 186 -9 622 

Övriga tekniska intäkter  51 46 97 

Försäkringsersättningar -2 471 -2 369 -4 757 

Förändring i försäkringstekniska avsättningar 892 10 002 11 254 

Driftskostnader -175 -166 -330 

Övriga tekniska kostnader -50 -38 -80 

Försäkringsrörelsens tekniska resultat  2 980 -2 193 -2 469 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 2 980 -2 193 -2 469 

Periodiseringsfond - - 160 

Skatt -120 -44 -100 

Periodens resultat 2 860 -2 237 -2 409 

Övrigt totalresultat - - - 

Periodens totalresultat 2 860 -2 237 -2 409 

 
Balansräkning för Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB 
Mkr 30 jun 2023 31 dec 2022 

TILLGÅNGAR   

Immateriella tillgångar 6 7 

Placeringstillgångar 99 307 99 264 

Fordringar 1 308 25 

Andra tillgångar 4 510 4 429 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 31 4 

SUMMA TILLGÅNGAR 105 162 103 728 
   
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER   

Eget kapital 37 782 35 674 

Obeskattade reserver 33 33 

Försäkringstekniska avsättningar  65 275 66 219 

Avsättningar för andra risker och kostnader 28 29 

Skulder 1 818 1 543 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 226 230 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 105 162 103 728 

   

För information om Länsförsäkringar Livs nyckeltal, se separat Nyckeltalsrapport som finns tillgänglig på 
https://www.lansforsakringar.se/om-oss/finansiellt/gemensamma-bolag/lansforsakringar-liv/ 
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För mer information, vänligen kontakta

Mathias Collén, Vd Länsförsäkringar AB
Mathias.Collen@lansforsakringar.se, 08-588 433 13, 070-566 04 65

Anna Glennmar, Investor Relations Länsförsäkringar AB
Anna.Glennmar@lansforsakringar.se, 08-588 417 42, 072-141 44 08

Lena Hedlund, Chef Kommunikation Länsförsäkringar AB
Lena.Hedlund@lansforsakringar.se, 08-588 403 55, 076-496 45 57

Länsförsäkringar AB (publ), org nr 502010-9681
Besök: Tegeluddsvägen 11–13  |  Post: 106 50 Stockholm
Telefon: 08-588 400 00

Informationen lämnades för offentliggörande den 31 augusti 2023 kl 12:00 svensk tid.
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